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Urzędowy protokół komisji międzynarodowej:

Rzeczoznawcy medycyny sądowej z dwunastu krajów europejskich zbadali zbiorowe groby oficerów polskich pod Katyniem.
3k®stronńe I dokładno prac© cżłonków 

bój mięflŁynarodowej komisji miOwakpliH© 
pirsj czynią oię do laTkcwitego zdemasko- 
trauni-a na oczach całego świata kulturalne
go (sprawców tego potrureg o dramatu. Sta
nowią one obiektywny i nienaruszalny ar
gument, _ zb ija jący wszelkie bezczelne za
przeczenia Moskwy, wypowiedziane nawet 
mą terenie międzynarodowvm z tupetem 
właściwym agentom Stalina.

Po  ukończeniu na miejscu zbrodni bol
szewickiej obszernych i drobiazgów' y  eh 
priao spisano niżej podany pro- okól, na 
Łfóirym widuiesią podpisy wszys tkich człon
ków młędzym rodowej komisji.

Treść protokółu międzynarod. 
rzeczoznawców

e ti anege z okazji badania zbiorowych 
grobów polskich oficerów.

Badań tych dokonała komisja, składają
ca sią z czołor yeh przedstawicieli medy
cyny sądowej i krym inalistyki uiwersyte- 
tów europejskie® oraz innych wybitnych 
profesorów mt dycyny wyższych uczelni.

W  ek w e  od 28 do 30 kwietnia 1943 roku 
korni ‘|a, składająca sią z czołowych przpd- 
etawicieli medycyny sądowej i kryminali
styki uniwersytetów europejskich i innych 
profesorów medycyny wyższych uczrlni 
zbadała zbio -ows groby oficerów polskich 
w lasie katyńskim koło Smoleńska, Bada
nia te odbyto sie szczegółowo i na podsta
wie wymagań naukowych.

Kom isja składała sie z następujących 
Osób:

1. Belgja: Dr. Spedeers, zwyczajny profe- 
(o i  okulistyki uniwersytetu w Gandawie. 
2. Bułgar ja: Dr. Mai kor, zwyczajny do
cent medycyny sądowej i krym inalistyki 
naukowej uniwersytetu w Sofji. 3. Danja: 
Dr. Tramsen, profesor instytutu m edycy ly  
sądowej w Kopenhadze. 4. Finlandia: Dr. 
Saxen, zwyczajny profesor anatomji pato
logicznej uniwersytetu w  Helsinkach. 3. 
Włochy: Dr. Palmieri, zwyczajny profesor 
medycyny sadowej i krym inalistyki nau
kowej uniwersytetu w Neapolu. 6. Chor
wacja; Dr. Mileslawicz, zwyczajny profe
sor medycyny sądowej i krym inalistyki 
uniwersytetu w Zagrzebiu. 7. Holandja; Dr. 
Burlet, zwyczainy profesor anatomji uni
wersytetu w Gfeningen. 8. Protektorat 
Czech i Moraw: Dr. Hajek, zwyczajny pro
fesor medycyny sądowej i krym inalistyki 
w Pradze. 9. Rumunją: Dr. Birfcle, zwj-czaj- 
ny lekarz sadowv rumuńskiego minister
stwa sprawiedliwości i pierwszy asystent 
instytutu medycyny sąduwej i krym inali
styki w  Bukareszcie. 10. Szwajcaria: Dr. 
Naviiie, zwyczajny profesor medycyny sa
dowej uniwersy tetu w  Genewie. U . Słowa
cja: Dr. Subik, zwyczajny profesor ana
tom ji patologicznej uniwersytetu w Bra
tysław ie i szei państwowej słowackiej słu
żby zdrowiu. 12. Węgry: Dr. Orron zwy
czajny profesor medycyny sądowej i kry- 
m inalisfki uaukowej uniwersytetu w Bu
dapeszcie.

Poza wwmieninnymi w ™raciaeh i obra
dach komisji wzięli udział:

1. Z m  alenia naczelnej koriendy niemie
ckich sił zbrejnych dr. Buhtz, zwyczajny 
profesor medycyny sądowej i naukowej 
krym inalistyki uniwersytetu wrocławskie
go, któremu powierzono kierownict wo prac

( t p )  Smolewtsk, 4 maja. Z końcem kwMnia br. zabrała się 
nad gro łbami zbłor"we*ni w lesie podkatyńskhn międzynarodowa 
komisja, składająca się ze znanych w święcie lekarskim rzeczo
znawców medycyny sądowej. Profesorowie ci pochodzą z 12 kra
jów europ?jskteb. Na miejscu krwawej zbrodni przeprowadzili o- 
nl badania naukowe, poświęcając je wyjaśnieniu i potwierdzeniu 
wielu szczegółów odnoszących się do faktu zamordowania oficerów 
polskich.

Wynik tych badań z pełną ścisłością I rzeczowością naukową 
potwierdza w cnłej rozciągłości haniebną zbrodnię katów żydo-ko- 
mimfc tycznych.

ekshumacyjnych ma zbłonowyro cmentarzu 
p o d  K a t y n i e m .

Odkrycie :b|© rwyrl* nrobów polskich 
oficerów w ler katyi skim koło Smoleń- 

2. Inspektor medycyny dr. Costedost, fctó-1 ska, których odkrycie niedawno doszło do
remu saef rządu ftr. nenskiege polecił ucae- 
stnlcayć W praoaoh komisji.

wladomośi i władz niemieckich, skłoniło 
szefa spraw zdrowie Rzeszy dra Contt do

zaproszenia wyż< | wymienionych uczoi.ycn 
i rzeczoznawców szeregi kiajów eu '(.per
skich, aby na miejscu zbrodni mogli sią 
przyczynić do wyjaśnienia tej jedynej 
w swoim rodzaju sprawy.

Członkowie komisji osobiście przesłuchali 
kilku świadków z pośród miejscowej lud
ności rosyjskiej, którzy m. i. potwierdzili, 
że w marcu i kwietniu 1940 r. prawie on- 
dzieininie wyładowywano z pociągów w ięk
sze transporty oficerów polskich na leżą
cym w okolicy Katynia kolejowym dworcu 
w Gniazdowie. Przywożonych transportami 
oficerów  odstawiano w samochodach dla 
więźniów do lasu pod Katyniem. Od tej 
ehwih oficerów tych już nikt nie widział. 
Ponadto członkowie komisji zapoznali sią 
z wynikami dotychczas dokonanych badań 
i stwierdzonych faktów, poczem przepro
wadzili oględziny dowodów rzeczowych, 
znalezionych przy zwłokach.

Z pośród ekshumowanych zwłok zidentyfikowano 7Q%
Przy tej okazji prr-konali sią, że to dnia 

3*> kwietnia 1943 r. ekshumowano 992 włok. 
Z Herby tej zdołane zidentyfikować około 
79 procent, co sią zas tyczy pozostałych 
szczątków, to stanie sią i o  dupiem po sta- 
i suntnych zabiegach przygotowawczych z do
kumentami i papierami, które będą mo
g ły  służyć celom identyfikacyjnym. Zwło
ki, ekshumowane przed przybyciem komi
sji, zostały poddano bez wyjątku oględzi

nom komisyjnym. Na większości tych zwłok 
dokonana obdukcyj, kto rem i isobiście kie
rów ił prof. Bu. 1- w asyści współpraco
wników. Do dnia dzisiejszego otwarto 7 
grobów zbiorowych. Największy z nich 
u n ie ra  przypuszczalnie 2.500 w ło k  ofice- 
rć i  polskich.

Członkowie komisji osobiście dokonali 
obdukcji 9-ciu zwłok. W  wielu szczególnych 
wypadkach poddano zwłoki specjalnym o- 
giądzinom lekarskim.

Na wszystkich dotychczas ekshumowanych zwłokach stwierdzono 
iż przyczyną zgonu były wyłącznie strzały, oddane w  głowę.

Bez wyjątku były to strzały w krrk, m ia
nowicie przeważnie pojedyncze strzały w 
kaik, a w nielicznych wypadkach podwój- 
ne strzały w kark, przyczem w jedn -m wy
li." tu nawet potrójny strzał w kark. W lot 
kuli bez wyjątku znajduje sie w niskjem 
położeniu Sarku, przyc: em k tle  przebijały 
tylne, śi odk-owe cząści czaszki, natomiast

wylot kuli przeważnie znajduje się
w okolicy nasady włosow na czole,

w rzadkich tylko wypadkach leży niżej tej 
lin ji. Stwierdzono p-zytem bez wyjątku, 
że wszystkie strzały oddane były z pisto
letów kalibru poniżej 8 mm.

Wobec sposobu rozsadzenia czaszki oraz 
ustalenia faktu, iż były ons osmolone na
lotem dymnym 'a  potylicznej kości w oko
licy wlotu kuli, jakoteż wofrec faktu jedna
kowej lokalizacji wlotu kuli, można wnio
skować, ża strzały były oddawane z pisto

letu, przyłożonego bąd to bezpośrednio do 
karku, bądź też z r* itir-alnej odległości, 
zwłaszcza, że również linia kanału, wydrą- 
żnn-igc o, m«  kule, z nielirznemi tvlko od
chyleniami, posiada niemal jednolity cha
rakter. To wybitne podobieństwo jednako
wości okaleczeń oraz charakter; styczna 
jednakowość lokalizacji wlotu kuli na ści; 
śle ograniczonym zasiągu tylnej cząści 
czaszki pozwalają na wyciągniecie wnio
sku, że strzato były oddawano sprawną 
ręka.

U licznych stwierdzono jed
nolity sposób krępowania rąk,

w kilku zaś wypadkach ukłucia 4-pronńpu- 
nym bagnetem, widoczne na mundurach o- 
raz na ikórze. Krepowanie rąk całkowicie 
odpowiada systemowi krepowania, stwier
dzonemu na zwłokach Rosjan, osób cyw il
nych, które również odnaleziono w lesie

pod Katyniem, a które zakopano tam zna
cznie wcześniej.

Przy tej okazji ustalone, żo strzały, 
oddane w kark, a stwierdzone na 
zwłokach Rosjan — osób cywilnych, 
były wymierzane w sposób równie 

celny.

W  wyniku badania głow y zabitego w y
strzałem w kark rykoszetem oficera pol
skiego, który wgni ótl jedynie zewnętrzną 
warstwą kości, należy wywnioskować, że 
kula ta najpierw zabiła innego oficera, a 
po opuszczeniu jego ciała, wpadła w ciało 
innego, już poprzednio zastrzelonego o fi
cera, którego zwłoki ulokowano w dole ziem
nym.

Fakt ten pozwala przypuszczać, że 
rozstrzeliwania najwidoczniej odby
wały sie nz dnie dołu, a to celem 
uniknięcia przenoszenia ewłHc na 

miejsce zagrzebania.
Zbioroy© groby znajdują sią na polanach 

leśnych. Ich powierzchnia j pst całkowicie 
zniwelowana, a następnie obsadzona mio
dem i świerkami. Jak wynika z oględzin 
członków kom isji oraz na podstawie ze
znań wezwanego w tym celo rzeczoznawcy 
w osobie ;Forstmeistra von H erffa . są to 
świerki conajmoiej 5-letnie, źle rozwiniąte 
w cieniu większych drzew, a zasadzone 
w tych miejscach przed trzema laty.

Zbiorowe groby w sposób tarasowy są- 
wpuszczane w pogórkowaty^ teren o glebie 
wyłącznie piaszczystej. Miejscami wykopy 
te siągają wody za-skórnej.

Stany Zjedn. zerwały stosunki 
dyplomatyczne z Martynikę.

Lizbona, 4 maja. Stany Zjednoczone A - 
meryki PótoocneJ, jak natężało oczekiwać, 
zerwały stosunki dyplomatyczne z Marty
niką.

Miale ter spraw 55? granicznych Hu 11 za
wiadom ił admirała, francuskiego Robea ta, 
że odwołuje amerykański ego _ generalnego 
konsula, a równocześnie uważa jako znie
sione wszystkie układy, z iw^rte z i dmira- 
lem Robertem. Temu krokowi rządu ame- 
ryks ńskiego to warzy użyły niedwuznaczne 
pogróżki.

Zwłoki niemal wyłącznie leżą w  pozycji twarzą do ziem?
tuż obok siebie i warstwami jedne na dru
gich. Na bokach wykopów y  ićać wyraźnie 
ułożenie w warstwy, w środku zaś w spo
sób raczej rriorugularny. We wszystkich 
niemal wypadkach nogi są wyciągnięte. 
Z faktu :ego wynika, że imało tu miejsce 
systematyczne układanie. ' Według zgod
nych obserwacyj członków komisji, mun
dury na ekshumowanych zwłokach zaró
wno co do uałośoi, jak i od rośnych czę
ści w rodzaju guizików, dystynkcji,_ < dana- 
ozeń, rodzaju obuwia, pieczęci na bieliźnie, 
posiadają wybitne cechy mundurów, uży
wanych w arm ji polskiej.

ta szczególną uwagę zasługuje tu odzież 
zimowa, przyczem często naoctyka się a 
frtra, kurtki skuiiwne, poulowory buty 
oficerskie i czapki oficerskie charaktery
stycznego kroju polskiego. Jedynie w cd- 
niesiemu do znikomej liczby zwłok stw ier- 
dzono, iż nie byli to oficerowie. W  jednym 
wypadku stwierdzono Identyczność osoby 
stanu duchownego. Rozm iary odzieży ściśle 
odpowiadają rozmiarom poszczególnych 
ciał. Bielizna zapięta jest prawidłowe na 
guziki. — Szelki oraz pasy są założonć 
w  sposób ■właściwy. Z powyższego wynika,

że zwłoki były g r  bane w mundurach, ja
kie oficerowie nosili w chwili zgonu.

Przy zwłokach nie znaleziono ani 
zegarków, ani też pierścionków, 
aczkolwiek z notatek, zawierających 
dokładne dane odnośnie crasu, które 
znaleziono w wieJu notatnikach, po
mordowani musieli posiadać zegar
ki do os>atrich dni, a nawet godzin 

orzec zamordowa,n>em.

Przedm ie ty, wykonane z metali szlachet
nych zauważono jedynie w  miejscach u- 
krytyeb i to jedynie w bardzo nielicznych 
wypadkach. Znaczni© w !eksz„ liczba zwłok 
posiadała złote korony w uzębieniu. Odna
leziono większo ilości banknotów polskich, 
w nierzadkich zaś wypadkach polski bilon. 
Ponadto w -kieszeniach mundurów zmar
łych znąkMoino papierosy i zapałki, po- 
ćhod-fcjnia po’"k iego; w kilku zaś wypad- 
-bach pepń rnśn -ce i cygarniczki, n'» któ
rych widniał wj ry ty  napis „Kozielsk", bę
dący oznaczeniem _ nazwy oboi’ u tcwieckie- 
go  d1© jeńców wojennych, w którym osta
tnio przebyy. ąła większość z pośród zamor
dowanych. Znalezione przy zwłokach do

kumenty (notatniki, korespondencje, gaze
ty) pochodzą z okresu rozpoczynającego 
sie w jesieni 1939, a kończąc »go się w mar
cu 1941 roku. Ostatnią z dat, jaką jtwier- 
drono, jes .Izień 22 kwietnia 1449 ręku, 
który figuruje na jedi.ej z gazef rosyjskich.

Kom isja ustaliła różne rodzaje i stopnie 
rozkładu, które uwarunkowane są od spo
sobu umieszczenia zwłok oraz od wzajem
ności ułożenia w obrąbie dołów ziemnych. 
Niezależnie od mumifikacji na wierzchu, 
oraz po brzegach ogólnej masy zwłok, 
stwierdzono również w ilgotną mazeracją 
w środkowych warstwach tej masy. W y 
padki sklejania sią ze sobą sąsiadujących 
zwłok skutkiem zgeszczenia płynnych sub- 
stancyj wydzielanych ze zwłok, a zwłasz
cza wskutek deformacyj spowodowanych 
stłe- izeniem wz ajemnem, są dowodem o a 
to, iż

w ło k i złożono da grobów bezpośrednio 
po zamordowaniu.

Na włokach nie widać obecności owa
dów, względnie pozostałości po nich, któ
rych pochodzenie mogłoby się datowaó 
z okresu zagrzebania. Z tego jasno wyni
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ka, że w m  rozstrzeliwania i zagrzebania 
zwłok musiał przypadać na chłodną port, 
roku, woiną od owadów.

Znaczną liczbę czaszek poddano bada* 
niom według doświadczeń prof. Orsosa, 
a to celem ustalenia istotnych zmian dla 
określenia okresu śmierci. P rzy  tąj okazji 
wzięto ygd uwagę wapienną, k ilkuwarst
wową inkrustację, występującą na homo
genizowanej pow lerzfchni. stanowiącą ro
dzaj g link i papki mózgowej. Tego rodzajll 
zjawisko nie występują no zwłokach nąj. 
dującycF,, się w grobie poniżej trzech lat. 
Tego rodzaju stan stwierdzono między in- 
nemi w bardzo wyraźnej postaci na we ■ 
wnętrznei części czaszki zwłok, zapisanej 
W rejestrze pod numerem 526. Wspomniane 
•zwłoki znajdowały sie na górnej powierz
chni jednego z obszernych grobów zbioro
wych.

Komie"a_ zbadała zbiorowe a roby ofice
rów polskich w losie pod Katyniem. Do- 
tychez s otwarto siedem tego. rodzaju gro
bów. Wyjęto z nich i zah fpieczon d 982 
zwło k, Irtńre zbadan o, części owo przepro
wadzono obduk> ą ni oma l w 70 p roc. 
zdołano zidentyfikować.

Jako przyczynę śmierci zw łoki te w y
kazują wyłącznie^ strzał oddany w kark. 
Zarówno z zeznań świadków, z korespon
dencji, zawartej w  notatnikach, z gazet 
i  fc p„ znalezionych przy zwłokach, wynika 
jaisno, że wypadki rozstrzeliwań m iały 
miejsce w  miesiącach marcu i kwietniu 1940 
roku. 2' powyż&zem całkowicie zgodne są 
wyniki badan, objęte protokółem, a prze
prowadzone w zbiorowych grobach, tu
dzież na poszczególnych zwłokach oficerów 
polskich. ’

Smoleńsk, dnia 30 kwietnia 1943 r.
Następują kolejno własnoręczne podpi

sy: Dr Speleers, Dr Marków, Dr Saxen, 
D r Palm ieri, Dr M iłosławie z, Dt De Bur- 
li t, Dr Hajek, Dr Naville, D r Suhik, D r 
Ońsos.

Poseł szwajcarski w  W aszyngtonie, dr. Karol 
Bruggemann, wkrótce w róc i celem odbycia roz
m ów  z rządem w  Szwajcarji.

Konflikt polsko-sowiecki loostrsa się
Komuniści angielscy na rozkaz Moskwy ‘Zucają wyzwanie pod adresem emigracji polskiej.

maia. Zok a i i i  1 m aja. P o lacy  w Londynie m aja uzasadniło- ma. że nie ulega wątpbwosci, iż koni(tp) Sztokholm, 4 maja. Z okazji 1 maja. 
pod wpływem agitatorów komunistycz
nych, do zło w różnych okolicach Anglii, 
zwłaszcza w miasUcr przemysłowych, do 
dt nonstracyj bolszewickich, które w ym 
roku nabrały szczególnego charakteru 
dzjęki temu, że komuniści skorzystali z tej 
sposobności, aby otwarcie zaiar stanowi
sko przeciwko emiqracji polskiej w Anglji- 
Przedmiotem specjalnych ataków była oso
ba generała Sikorskiego i jego bliższych
współpracowników.

Poseł do angielskiej Izby Gmin, Pritt, 
wygłaszając mowę w centrum ciężkiego 
przemysłu Mansfield, nazwał polski rząd 
em igracyjny .liegotlziwo kliką polskich 
reakcjonistów”, Na podobny toń nastrojo
ne były również zebrania w innych mia
stach _ angielskich. Pew ien komunista naro
dowości angielskiej, wśród oklasków słu
chaczów wysunął żądanie zrobienia końca 
z Polakami, przebywającymi w Angljl Są 
oni wszyscy bez wyjątku „zdrajcami i 
szpiegami*'. W  żadnym wypadku, nie wolno 
dłużej tolerować tej „hołoty**.

W edług opinji neutralnych obserwato
rów  w  Londynie, szereg innych incydentów, 
których ofiara padła również polska emi
gracja, należy sobie tłumaczyć instrukcja
mi, nadHzłeml z Moskwy. W e wszystkich 
tych poczynaniach główną rolę odgrywa o- 
soba ambasadora sowieckiego Majskiego. 
W  ostatnich da Jach cały szereg czołowym  
osobistości em igracji polskiej otrzyma! li
sty z pogróżkami, pochodzące niewątpli
w ie ze r trony komunistycznej. W  listach 
tych Polacy, przebywający w A ng lji, na- 
zyn ani są „agentami Hitlera**. Pewna bar
dzo popularna isobistość polska oświad
czyła wobec jednego z przedstawicieli pra- 
sj szwedzkiej, że niestety sprawy zaszł 
tali daleko, iż

Polacy w Londynie mają uza-aunio- 
ne obawy to do możl.wesel aktów 
teroru a* i trony agentów Moskwy.

Jak słychać przy tein policja brytyjska, 
nasikutek wielokrotnych interwencyj emi
gracji polskiej, wprost oświadczyła,\ że 
chwilowo nie nudzi możliwości do podję
cia interwencji.

W  tych warunkach reakcja antysowiecka 
we wtzyctk'oh kołach emigracji p< Iskiej w 
Anglji przybiera na nasileniu. Wszystkie 
komentarze, wychodzące z kół polskich w 
Londynie eo do obecnej sytuacji po
litycznej, w szczególności zaś w odniesie
niu do knfliktu pomiędzy Moskwą i gene
rałem Sikorskim, są jednozgodnie nasta
wione przeciwko zachowaniu się żwiązku 
Sowieckiego, które, jąk tam podkreślają, 
ostatecznie rozczarowało wszystkich Po la
ków i rozwiało resztki nadziei ; sympatji 
do ewentualnej współpracy z Rosją so
wiecką.

Bardzo znamiennym jest fakt, że 
czasopismo. wydaw«,n* w Londynie 
w języku polskim, które również 
zejmuiL się tym problemem, narię- 
szfo do rąk abonentów z Hczneml 

bialemi pląmami
Korespondenci zagraniczni zwrócili uwagę 
na tę okoliczność, zawiadamiając swoje re
d akc je , ko nie mogą dostarczyć im wielu 
interesujących szczegółów na temat kuli
sów konfliktu polako-roMueckiego, ponie
waż cenzura angielska nie dopuściła d® 
opublikowania licznych InfarmaeyJ.

Naogóf — jak gię dowiadują w stolicy 
Szwecji — kryzys spowodowany zerwaniem 
stosunków pomiędzy Moskwą i polską eipi; 
grajcą, trwa niezmiennie dalej. Szwedzki 
dziennik „Stockholm Tidningen“ jest zda

nia, że aie ulega wątpbwości, iż konflikt 
W ostatnich dniach jeszcze hardziej się 
zaostrzył, W  Londynie czynione są w dal
szym ciągu starania w kierunku znalezie
nia jakiegoś, wyjścia, przyczem przyw iąza
na jest szczególna waga cLo tego, aby na
stąpiło ono możliw ie szybkc Tylko w ten 
sposób da się uratować prestiż aliantów,

Kore mon dent londyński szwedzkiego 
dziennika „SocjaldemOkratęn*' pisze: „Jest 
bardzo wiele osób w Londynie, które V” 
dąlssym ciągu żyw ią najskrajniej pesymi
styczne przewidywania. K oła  te stoją na 
stanowisku, że w żadnym wypadku nie w y
starczy prowizoryczne załatani© przez Lon
dyn i Waszyngton zerwanych węzłów przy
jaźni Należy — jak oświadczają wym ie
nione koła — .ująć od podstaw całe zagad
nienie i przejś' cały długi łańcuch przy
czyn i skutków**.

Zgon Wiktora Lutze.
Berlin, i  maja. Wskutek wypadku samo

chodowego, który wydarzył się w ubiegłą 
sobotę w akolicy Poczdamu, umarł 2 maja 
H ti sztabu SA, Wiktor Lutze, w 53 roku 
życia.

Trzęsienie ziemi w południowo- 
zachodnich Niemczech.

Sztuttgard, 4 mają. W  niedzielę wkrótce 
po godzinie 3 w W iirtem bergji i Bańenji 
oraz na znacznych obszarach południ o wo- 
zaohounich Niemiec odczuto wstrząs ziemi. 
W edług nadeszłych dotychczas sprawozdań 
wstrząs ziemi spowodował jedynie niezna
czne szkody materjalne.

Dalsza lista ofiar zbrodni katyńskiej:

Ramułt Baldwin Witold, poi-uczoik- 
lekai.z,

ftrezniosnki Michał, porucznik, nr.
7  I X  l f t ó t  r „

Tui kiowicz Jan, porucznik (przy szeząt- 
Kach znaleziono książeczkę P K O  
Nr. 817936©),

Downa rcwicz Kazimierz (bliższych 
szczegółów narazie nie zdołano usta
lić) ._

'ikomeozny Andrzej, podporucznik,
L “ch Stefan, podporucznik,
Talarczyk (bliższych szczegółów brak, 

przy ezczątkach znaleziono karteczkę 
z apteki A . Kozakiewicza w Duboie 
na W ołyniu ),

Konopacki Itanieław, kapitan, ar. 17 I  
1885 v Wieluniu, zam. przed wojną 
w Warszawie, A le je  Jerozolimskie 9. 

Krogulskf Henryk Stanisław (stopnia 
nie ustalono), ur. 15 V I I  1905 w R a j
grodzie,

Oąbrnwski Czesław (stepnia nie usta
lono), przy szczątkaeh znaleziono no
tatnik z adresem: Reciną Romanow
ska, Brześć nad Bugiem (Kulegia), 

Lipman Czesław, podporucznik, bliż
szych danych brak,

Huducki-Mikuliez Edward Henryk, pod
por ncznik, 5 p. lotn. Lida,

Firki. Henryk, por., bliższych danych 
brak.

Moszczeński Antoni, dr med, (stopnia 
nie ustalono, przy szczątkach znale
ziono prawo jazdy),

Burko «ió»et- bliższych danych brak, 
Sikorski (im.e nieznane), porucznik 

marynarki (szczegółów braii), 
Postółka Tomasa, stopnia nie ustalono, 

ur. 30 IX  1909 w  W ero nówce, 
Piłikowski Janusz, podpor. (brak bliż

szych danych),
Lichoń Julian, p»dpcr. 31 p. p. (brak 

bliższych danych),
Zyblewęki Józef, dr med. (stopnia nie 

ustalono), przed wojną zamieszkały 
w Brześciu nad Bugiem, ul. 3 M aja 
35, m. 2,

Sałęga Jan, m ajor (bliższych szczegó
łów brak),

Schirmhcimer Wilhelm- poduor., 
Bagleńsk! Eugenjusz. kapitan (szcze

gółów brak),
Winkowski Henryk, stopnia nie usta

lono. z zawodu adwokat,
Stępę! Jan, por., ur, 26 I  1906, przed 

wojna zamieszkały w Łagiewnikach, 
ul. Piłsudskiego 8,

Pietraszek Józef, kapitan (bliższych 
szczegółów, bruk),

Rytlewskf Teofil, podpor., przed wojną 
zam. w Gdańsku,

Binder Euyenlus., podpor., przed w oj
ną zam. w  Krakowie, ul. Łobzowska 
52, mieszk. 6,

MoroAski Witold, podpor., (brak bliż
szych szczegółów),

Stark Edward Alfons, por., ur. 10 V II  
1898 r.,

Łyszkow ;kl Jerzy, por., brak bliższych 
szczegółów.

S zu b ert Tadeusz, podpor,, bliższych 
szczegółów brak,

Biltnine Stanisław (stopnia nie usta
lono. szozegółót. hrak),

Aleksiswfez lub Alooowloz Zygmunt, 
syn Józefa, podporucznik.

Maezewoki Zygmunt M ar jon, ur. 21 X I
3874 r (w ubraniu cywilnem), 

Majster Szbfan, stop iia  nie ustalono, 
u©. 20 I I  1887,

Smujski, jm i nieznane, podpor., 
Charjtckr W ładzi mierz, dr kapitan, 

bliższych szczegółów brak,
W»wrra Jan, stopnia nie ustalono, ur.

10 V I I I  1893,_
Snecht Eugenjusz (w ubraniu cyw il- 

nem), szczegółów brak, 
Puzdrakiewicz Kazimierz, podpor,, brak 

szczegółów,
Słotełowiez Tadeusz, stopnia nie usta

lono, brak szczegółów.
Glikman l eon, ppor., lekarz (bliższych 

szczegółów brak),
Porczyński Stanisław (znaleziony w  u- 

brąpiu cywilnem, bliższych szczegó
łów  brak),

Gołębiowski Mai jan (stopnią nie u- 
italono) inżynier dypl.,

D r u j n  W łodzim ierz (stopnia ni© u* 
stalono), urodź, 15 I  1910 r., przy 
szczątkach znaleziono metrykę " ślu
bu, wjntawicną we Lwowie, 

(Jodłowski (lub Godlewski) W łodzi
mierz dr, porucznik, przy szozątkach 
znaleziono rachunek uposażenia w oj
skowego. wydany przez 1 baterję a,.'- 
ty ler ji Korpusu Ochrony Pogran i
cza,

Pyszyńskł Tadeusz W ładysław, po
rucznik (przy z-w lokach znaleziono
kartkę, zav.iera.iaea adres M arji Py- 
szyńskiej, Biała Podlaska, ul. Sidor- 
ska 3,

Jerżowski (wzgl. Jędrzejowski) Jen y ,

Eoruczuik (bliższych szczegółów
rak).

Ko L u  Ferdynand, pporucznik, ur. 
30 IV  1899 r., zam. przed wojną w 
Chorzowie na Śląsku, ul. K op Lipnic
kiej 22 a,

Baranowski Tadeusz, pporucznik (bliż
szych szczegółów brak),

Kindermann A lo jzy , pporucznik, bHz- 
szyoh szc^jgółów brak),

Morawski Tadeusz (stopnią nie usta
lono, szczegółów brak),

Chrtsfowski Tadeusz (stopnia ni© u- 
stalono, szczegółów bruk),

Domańsk1 EugenJuez, porucznik —
(bliższych szczegółów brak), 

Ułasiewicz Kazim ierz (stopnia nie u- 
stalonu — “ZLzególów brak),

Ban. .i« w iki W ted', >ł«w. pporucznik 
bliższych szczegółów hrak, przy 
szctBtkaoh znaleziono dawod ua pro
wadzenie pojazdów mecnanieznyoh, 
wydany w Warszawie),

Baranowski Kazimierz, porucznik, ka
waler krzyża „V irtu ti M ilita ri" (bliż
szych j» 'zegó łćw  brak),

Tnagewskl (Targow sk i) W lnecnty W  ■- 
lerjao (stopnia nie ustalono), ur. 
14 X I I  1910 r. w Radomiu,

Sallnger Stanisław, pporucznik, ur.
11 > 4  1913 v „

Morawski Tadeusz, ppor. lekarz wete
rynarii, nr. 21 V  1909 r.,

Noeuń syn Andrzeja (stopnia ni© usta
lono), nr, 16 V  f  w pow. Pińczów, 

Faderowlca Stanisław, porucznik, przy 
tzozetkach natrafiono na branzote’- 

ke z plakietką i w yrytym  ua uieji 
Irena Szymańska, Warszawą, ul. 
Dzień nikarnka 12,

Kraanowekl Walerian, ppor., przed 
wojną zamieszkały w  Krakowie, ul. 
Kujawska 20. m. 4,

Krdciorą Kazimierz, pporucznik (b liż
szych szczegółów brak),

Matuszewski S t a n w  (stopnia nie 
ustalono)', szczegółów narazie brak, 

Zimodro Stanisław, stopnia nie udało 
się ustalić. P rzy  szczątkach zualezio- 
m 3 listy, których nadawcą jest S ta
nisław Zimodro, lwaniec, pow. Wo- 
łożyn,

Kowalczyk Mieczysław (stopnia nie 
zdołąnę ustalić). P rzy  szczotkach 
znaleziono 4 karty pocztowe, których 
nadawcą była Jadwiga Kowalczyk, 
zam, w  Prądniku Czerwonym koło 
Krakowa, ul. Legionów  10,

Łuniewskl Luaamir, porucznik ibliż- 
wzych szczegółów brak),

Gajewski Zddstew Franciszek, porucz
nik, UiOdz. 2 TV  1908 r.,

Tomczyk Wiktor (stoDnia nie ustalo
no). Ze znalezionych dokumentów 
wynika, iż był nauczycielem gimna
zjum w Kielcach,

H f1 nu Antoni Mar jar pporpoznik 
(bliższych szczegółów brak),

Kończak Sylwei -er pporacznik. P rzy  
szczątkach znaleziono kartkę, zapi
saną ołówkiem, tej treści: „W  razie 
mojej śmierci uwiadomić Józefę 
Kończak w Lipie, poczta Sokolee, 
powiat Chodzież,

Śliwka Karol, pporucznik (bliższych 
szczegółów brak),

Mlrsak (lub Mlrezak) Józef, popor., ur.
28 1 1911 w t pow. Poznań,

Piątków.ki Fiancib ,k, porucznik, 
(szczegółów brak). P rzy  szczątkach 
znaleziono legitymację urzędnika 
państwowego,

Kostrzrwrki Stanisław, nporuczuik 
(szczegółów brąk). P rzy  szczątkach 
znaleziono cwikicr.

Kozakiewicz Józef Aleksander (stop
nia nie L stalom  — szczegółów brak), 

Wykpisz Stanist-w (stopnia nie usta
lono — rizuzególu<y brak),

Starceński Wandal.n (stopnia uie u 
stalono). P rzy  zwłokach znaleziono 
notatnik z adresem M arji Kasprza- 
kowej, Poznań, Górna W ilda 44, 

Barabasz Józef, pporucznik, — przy 
szczątkach znaleziono legitym ację u- 
-zędnikj. państwowego,

Morawiński Tideusz. porucznik (bliż
szych szczegółów brak),

O flcor nieuałaloi,egq nazwiska, przy 
którego szczątkach znalezione ręcz- 
ni© pisane nuty, zaopatrzone adre
sem: Lucyna $o l il&kfl, Lisiawólka, 
poczta Wohyń, pow. Lublin,

Powoi u  W ik tor (stopnia nie ustalono), 
a notatek znalezionych przy azcząt- 
kacł można wnioskować, że rodzina 
zam. w Sosnowcu, ul. K ręta  5, 

Grsgisr Tadeusz, pporucznik. P rzy 
szczątkach znaleziono pokwitowania, 
opatrzone znaczkami stemplowemi, 
ponadto aóres: Brześć n/Rugiem — 
2 X I  1939. Nuty z podpisem W . Wa- 
luws^i,

Święcicki Rogianj pporucznik, kaw a ler. 
krzyż? ,,Virtuti Militari** wraz z od
nośną legitymacją,

H i J H»n Kazimierz, porucznik, ur. 
1906 r „ zam. w Łodzi,

Rogalski Juljan (stopnia nie ustalono, 
brak szczegółów). P rzv  szczątkach 
znaleziono kartkę, zawierającą adres 
Ludm iły Rogalskiej w W ilnie, ul. 
P iwna 6, m. 47,

Pruszyński Feliks (stopnia nie ustalo
no,),

Cieplak Wltailc, pporucznik, syn A le 
ksandra i Stefanji,

Bednarek Leon, pporucznik, ur. 4 X I  % 
Topolnieki Edward (stopnia nie i,stu

lono,. szczegółów brak,
KI uczy liski Wawrzyniec Bogdan, — 

ppodporucznłk, dr praw, dypiom stu- 
djów,

Oficer w 1 undurzi (nazwiska nie usta
lono). Na kartce, znalezionnej przy 
•szczątkach wymienione są imiona 
dzieci: Zoęia, Maryi, Boguś, Na
zwłokach znaleziono medalik,

Flrsk Karol (stopnia nie ustalono) za
wód cyw.: prof. gimnazjalny, 

Kinalski Stanisław (stopnia nie usta
lono) szczegółów brak,

Glaschny i_otar (stopnia nie ustalono). 
P rzy  zwłokach znaleziono dwa listy 
w języku niemieckim,

Kljfik (imię nieustalone), dr medycy
ny, (szczegółów brak),

Kubicki Kazimierz, porucznik (szcze
gółów brak),

Krukowfeekl Edmund, Dporucznik. — 
(P rzy  zwłokach znalezioną legitym a
cję urzędnika państwowego).

Oficer nlcustalonęric nazwiska i stop
nia z monogramem J. S.. — P rzy  
szczątkach z aleziońo list z  Łodzi z 
dnia 3 I I  1940 r.,

Jastrzębski Bolesław, pporucznik, na 
mundurze znaleziono odzuakę 21 puł
ku ułąpów,

Ml**j a l Józef, kupi >n, ur. 13 7 1895 r. 
w Grodzisku, p^zed ^pjfia_ zamieszka
ły  w Radymnie, ul. Mi c mwi c za  28a, 

Rogoziński Kazim ierz (stopnia nie 
ustalono, szczegółów brak),

Cichocki Hieronim, pyoiucznik (b liż
szych szczegółów brak),

Bortkowicz (lub Bartkowiak! Czesław 
(stonnia nie ustalono),

Jankowski Tadeusz (stopnia nie usta- 
icn j,1 P rzy  szczątkach znaleziono 
legitymację, stwierdzającą stanowi
sko kierownika państwowej bibljo- 
teki w Grodnie,

Kowaszyn Zbigniew (o ficer nieusta
lonego stopnia), szczegółów brak, 

SkoozyAski Jerzy (stopnia nie ustalo
no. — szczegółów brak),

MSnke Edmund Dr, pporucznik (bliż
szych szczegółów brak),

Sohlmmek SzymoL, dr med. (stopnia 
nie ustalono).

Kapitan, którego nazwiska nie udało 
sie odeyfrowaó,

El bel Konstanty, kapitan, ur. 22 X I I  
1899 w Żywcu) przód wojuą , amin- 
szkały w Sandomierzu, M ickiew ’ 
cza 22.

Piórkowski A ftrn i (w  ubraniu cyw il
nem — szczegółów brak),
Burakoweki Józef Władysław, ppor., 

ur. 18 I I I  1899 r„
Twa, d®wski Tadeusz (siopnia nie u- 

stulono, szczegółów brak),
Olszańskl Bole ław porucznik, ur. 

6 IV  1897 r.
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W kwietniu zniszczono 1082 samoloty
sowieckie.

Nieprzyjaciel stracił w kwietniu 423.000 brt. oraz z okrętów wo
jennych 1 lotniskowiec, 1 krążownik, 5 kentrtorpedcwców, 6 lodzi

podwodnych i 8 ścigaczy.
Bi rUn, 4 śiaja. Naczelna k o rn e a  nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje i  głó
wnej kwatery Fiihrera w dniu 3 maja:

Na przyczółku mostowym >ze<J Kubań 
także wczoraj odrzucono rrapi . ajacych w 
kilku falach bolszewików wśród ciężkich 
Ich str®^1.

W  kwietniu lotnictwo sowieckie siraciło 
1-C32 samoloty. Z teqo zes ;i u li »c 9tł w 
walkach powietrznych. 121 strącił* artyle- 
rja przeciwlotnicza lotnictwa, s  10 wojska 
armji lądowej i jednostki marynarki wo
jennej. Pożoga}-* zniszczono na ziemi.

Na froncie tunetańskim lokalne ataki 
nieprzyjaciel! kie odparto tzi W i owo w  
iprzeciwwypadzię.

Podczas wypadów lotnictwa nieprzyja
cielskiego w kierunku wybrzeża holuwłsr- 
ekiogo i zachodniego rejonu granicznego 
zeetrzelono przy st jcU  3 własnych apara
tów 11 samolotów brytyjskich.

Kilka samolotów nieprzyjacielskich prze
leć ału ubiegłej noc/ nad P.usami W  scho
dni..mi. Jeden bombowiec strącono.

W  walce przeciwko brytyjskim i półno
cna amerykańskim komunikacyjnym li
niom morrkim marynai .ta wojenna zato
piła w kwioti iu j i  statki handlcwe o łącz
nej pojemności 423 000 brt. Z tego same tył- 
ko łodzie podwodne zniszczyły 415.000 brt. 
i storpedowały 18 i  ilszyeh statków. L otn ■ 
ctwo uszka izlło 10 statków handlowych 
częściowo ciężko.

Także w walce z nieprzy a islskisml o. 
k retami wojennemi marynarka wojenną I 
lotnictwa odniosły suncesy. Łodzis podwo
dne zatopiły jeden lotnikowiec, iedan krą
żownik, 3 k m ' terpodowee I jOdina łódź 
podwodną. Inne jednostki niemieckiej ma
rynarki wojennej zniszczyły dwa kontr- 
torpedowi !, trzy łodzie nadwodne i 7 ści- 
ga :zy.

Lotnictwo zatopiło trzy łodzie podwodne 
I ieden ścigacz. L>wa nieprzyjacielskie 
kontrtorpedowce, Jeden śc*&aex łodzi pod
wodnych, 11 ścigaczy i jeden statek patro
lowy uszkodzone.

Włoski komunikat wojenny,
c

Rzym, 4 maja. W łoski komunikat wo
jenny z poniedziałku brzmi:

Gblwna kwatera sił zbrojnych podaje do 
wiadomości:

W  Tunisie działalność artyleryjska i  
zwiadowcza.

Nasze bombowce zaatakowały skutecznie 
zgrupowania pojazdów mechanicznych na

linjaeh dowozu po; iłków nieprzyjaciela. 
W  walce powietrznej m yśliwcy niemieccy 
zestrzelili jeden samolot nieprzyjacielski.

W kilku wierszach.
W  Peru dotychczasowy minister spraw iedliwo

ści Corneju przejął ministerstwo oświaty, adw o
kat Manuel Gajagher z L im y ministerstwo spra
wiedliwości, a dotychczasowy minister ośw iaty

Oliyeira został rektorem  jednego z uniwersytetów.

W  p o łu d n iow e  w sch od n ie j S zk oc ji p ew ien  an
g ie lsk i sa m olo t w o js k o w y  spad ł na autobus, w  
k tó ry m  zn a jd o w a li się żo łn ierze . S am och ód  
stanął w  p łom ien iach , p rzyczem  załogn  sam o
lo tu  ora z  d z iew ięc iu  p a sa żerów  autobusu p on ios ło  
śm ierć, a sześć da lszych  od n ios ło  d o tk liw e  rany. 

*
D o  H els in ek  p rzy b y ło  iześciu  p rzed staw ic ie li 

s zw ed zk ie j p a rtji kon se rw a tyw n e j.

*

P o se ł eg ip sk i w  L izb o n ie  M ahm u d F a c lir y  H a- 
scha, k tó ry  od w o ła n y  zosta ł do K a iru , z ło ż y ł sw ą 
w izy tę  po żegn a ln ą  p re m ie ro w i i m in is trow i sp raw  
zagran iczn ych  dr. Sa łazarow i.

*

K a l i f  M a rok k a  h iszp ań sk iego  M u ley  Hassan 
p rzy b y ł z T etu an  do A lgeciras, skąd u dał się w  
dalszą  p e d ró ż  do Sew illi, gd z ie  rzek om o  spotkać 
się m a z genera łem  Franco.

Szkodliwe dla zdrowia oleje i tłuszcze.
Kraków, i  maja. P rzy  (Wsicjiszym nit4o-1 d e jó w  młneralrych ł parafinowych, sto- 

® tatku tłuszczów wzmaga się pokusą, uży
wania technicznych olejów i  tłuszczów — 
eprzei znie z ich wlascrwem przeznacze
n i e m — do gotowania lub pieczenia. P o 
m ijając już szkodę, .spowodowana niewta- 
śeiwem zastopowaniem tych ważnych su
rowców i materiałów technicznych, musi
my się, liczyć poważnie z ich szkodliwem 
działaniem dla zdrowia. Niebezpieczeństwo 
zatrucia tłuszczami technieznemi jest tem 
groźniejsze, • iż tłuszcze te nie zdradzają 
zwykle ani zapachem, ani smakiem nwycb 
trujących właściwości,

W  całym szeregu przypadków ciężkiego 
zatrucia, które m iały miejsce w latach u 
biegłych, stwierdzono, że przyczyną jył 
trójfosforan kresylu. Jest to ciecz oleistą, 
bezbarwna, bezwemna, raajaea szerokie za
stosowanie do celów technicznych. Groź
ne dla zdrowia ludzkiego działanie tego 
oleju polega głó winie na fem, że narząd 
trawienia nie zawsze natychmiast nań rea
gu je i  to przeważnie w nieznacznym sioip- 
niu, nie wzbudzającym obaw, W łaściwe 
ob jawy chorobowe występują znacznie 
później, _ nieraz dopiero po upływie 30 ani 
i  objawiają się paraliżem nóg, często tak
że ramion, a_ nąwieit przepony brzusznej, 
które to cierpienie jest bardzo trudno w y
leczyć. Zdarzały się nawet wypadki śmier
telne.

O leje i tłuszcze techniczne, nimo, że nie
szkodliwe dlą skóry, w żołądku i kiszkach 
rozw ija ją  działanie silnie trujące. N ie na
leży przeto nigdj dla celów jadalnych i ży- 
wać olejów lub tłuszczów, pochodzących z 
niewiadomych źródeł, jeśli chcemy unik
nąć niebes pieczeń stw ciężkiego zatrucia.
Stosuje się to również do oczyszczonych

suwanych niekiedy Pędnie, jako środki

ftrzeczj szczające. Produkty rozkładowe o- 
eju mineralnego, powstające w wyższych 

tgmj eraturaoh, eą bairdzo szkodliwe. W y 
wołują one zaburzenia w trawieniu oraz 
naskutek ich działania powstają wrzody. 
% tych względów nie wolno nigdy dodawać 
produktów oleju mineralnego do tłuszczu, 
e nawet używać ich do smarowania blach 
dc pieczenia.

KRONIKA
Dziś: Florjana 
Jutro: Pinsa V  pap.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 dp 4,30

Umowy przedsiębiorstw 
rozrywkowych z artystami.

Warszawa, 4 m aja. Grupa Główna (Jo&pcKfarki P rze
m ysłowej i Euohu w  izb ie  O kręgowej dila Gospodar
k i Ogólnej w W arszaw ie podała do w iadom ości w ła
ścicie li przedsiębiorstw  rozryw kow ych (teatrów , tea
trzyków , kaw iarn i, restaunacyj, cyrków  -+d ), że 
w szelkie umowy z angażowanym i przez nich a rty 
stami m ogą być zaw ierane tytko za pośrednictwem  
powołanej niudawuo der - życia ..Agencji A rtys tycz 
n e j", k tórej biur,a m ieszczą się w  W arszaw ie p rzy  ul. 
M ate jk i 9, m  12.

Premiera w Starym Teatrze.
K raków . 4 m aja . Już wkrótce, bn  w  bleią/BE 

sobotę dnią 8 m a ja , u jrz y m y  na deskach  Staro- 

go Teatru św ietną kom edię w ioską  A ldo  de H t -  
oedettpego „T ak  się zdubyw a kobiety" w  dosko
nałe j obsadzie, n m ianowicie: pp. W an d a  Żerom 

ska. Z o fia  W ięe iaw ów n ą . Kazim ierz i  ab islak  | 

Krzysztof Rydel. K o jn ed ja  zosta ła  w y r c ź y s e r a w *  

na  pr?ez p. K . F ab is ia k a , co  jes t rę k o jm ią  w y 

d o b yc ia  z  n ie j w szys tk ich  su bte ln ych  i c iek a w ych  

m om en tów , w  ja k ie  o b fitu je  ta sztuka. P re m je ra  

w  sob o tę  o godz. 16.15, w  n ie d z ie lę  zaś od będ ą  s ię 

d w a  p rzed s ta w ien ia  o go d z  11.15 i 16.15. P r z e d 

sp rzed a ż  b ile tó w  w  kasie S ta rego  T ea tru  od  śro
d y  5 m a ja  w  godz. 9— 13 i 15— 19.

Zagiiwia 44-ietnia kobieta.
( I n )  W  dniu wczorajszym zgłosiła się ilo nasze} 

RedaiceJI d e d ra  zaginione] 44-letniej Jadwigi Jzech 
(z domu Męclk), którą poszukują rodzina od dnia 
15 kwietnia,. OkoLLcanościi, w  jak ich  zagarnęła w yże j 
wspomniana, nie eą dotychczas przez rodzinę ttata- 
lome. Jadw iga  Czech w  dtniu w y jśc ia ' uibrama była  
pgz-Tpusiaczailini.e w  granatow y płaszcz z  brązowym  
kołnierzem , w zględn ie m iała na aoihie lełmć popie- 
’ aty płaszcz i granatow y szal na głow ic. Kt* mógł- 
by ndłiolić bliższych informacji co do zaginione], 
u rrrny 1 st o skomunikowanie sio z jej siostrą, 

zamleązjcał; w Mn i ko wie po zta Liszki

Z rubryki codziennych wypadków
Krewkie niewiasty.

(fam) ParzecJiodiniie uMiey Kupa byli omogdiaj świad
kami oatreg wymiany zdań pomiędzy panią Karo
liną B. a dnzoirraynią rea/Lności przy ul. Kupa 4, 
którą zakończyła się smutnie, bowiem obie ko- 
biełty wykazały tyle temperamentu w praetoomywą- 
niu o ©Łuezfn̂ ści &wyoń zdiań, że miupiano je pw&- 
wleźć karetką Pog-otô yiia Kaftunkowe^o na oddział 
oMnuirgiczfny szpitala św- Łazarza, gdzie po upa
trzeniu ra® ciętych i tłuczonych całego cdaJa odw
ołano je  na poisiteannelk policji.

Wypadła z ti amwaju.
(fejnD 20-letnia Helena , Górak, z.amieisizJ:flJa pr<̂ y 

ni. j.uuckOTOii ".k i„i 2. jadąc na .uopn^oh tramwaju. 
Nr. 5 ®ostąla zieipchmięta po/aea, pasażeu ̂ w, wbfcutek 
l »ego doiznała potłuczenia twarzy. Opaitrzono ją jr 
ambuiaitiorjum Pogotowia.

Kronika żałobna.
Kraków. 4 maja. W ostatnich dniach zmarli: Adola 

r.ouf, la. 77. wdowa po u^ządn kolej.; lAalerjp NaJ- 
der, lat 74, wdowa i > koiejarzu; Boż.ra Br-ih*-. 
nrod*. 1941; Piotr Wojtas, iat 73, eme-. kolej.; 'aą- 
wipa Jar-roz, lat 57; Al rja G "iszkiowlcz, lat 40; 
Stefan Kostseki, lat 47, kupiec; Rofc.r? Skowronek, 
lat 34, kupiec; Marjan Bigo, 'at 53, inżynier; M.rja 
Szczopko, lat 27; Adam WójC'Cki, lat l f .

KONCERT. W  kaw iarn i „P a n i“  śpiewa w e środa 
o god?. 4.30 popol. p. Z o fja  H alińska (mezzosopran), 
p rzy  akompaniamencie p ro i Lenczowskieeo.

Obwieszezsnia urzędrwg

T  P  110/43

O B W I E S Z C Z E N I E
Urzędn Gospodarowania Wytweraml Chemicznymi w Generalnym 
Gubernatorstwie w sprawie nowego unormowania goepadarlcl produk
tami olejów mineralnych od dnia 1 maja 1843. —  Z dnią 30 kwietnia

1943 roku.
Gospodarką produktami olejów mimeraJuyeh [normuje się ma nowo 

eauządzeniem Urzqdu Gospodarowania Wytworami CbemieznyijU 
w Generalnym Gubernatorstwie a mocą obowiązującą od 3 mą ja
1943 r. Według tego zarządzeaia wolmo składać wnioski i oddawąć 
olej mineralny tylko do oznaczonej granicy maksymalnej i tylko 
za wykazaniem ważnego pod względem wojennym ®apotrg»'bowówfl>;

Wszystkie dotychczasowe karty poboru trącą sweją waJmośę 
B dniem 30 kwietnia 1943 r., a  stacjom benzynowym, handlarzom oleju 
mineralnego i składom oleju mimcrailnego nie wolno więcej po tym 
terminie przyjmować je do reajliaacji. Okres ważności dotychoząso- 
wyeh kart pobo-ru nie ziostanie przedłużony. Od dnia 1 maja 1943 r. 
będą wydawane karty poboru benzyny, karty poboru oleju mineral
nego i karty poboru nafty aa  miesiąc maj i czerwiec; ważność kart 
poboru oleju do motorów nie jest zatem ograniczona. Konsumenci 
materiałów pędnych (benzyny do silników), materiałów pędnych do 
motorów Diiifcdą, materiałów pędnych do traktorów, oleju do mofo- 
rmv, nafty i smarów winni składać swoje wnioski o  przyznanie praw  
do nabywania tychże w urzędzie gospodarcaym staro ety powiatowego 
(starosty miejskiego). Właściwość urzqdu określa się według miejsca, 
z którego pojazd mechaniczny stałe lub wieoej, aniżeli praea ty* 
dzień jest puszczany w ruch,

W  wypadkach niecierpiących zwłoki, konsumenci mogą kierować 
swój wniosek także do starosty powiatowego (starosty miejskiego), 
właściwego a uwagi ną ich miejsce pobytu. Kierowania wniosków 
bezpośrednio do działu olejów mineraJńFoh lub do wydziałów gospo
darki przy gubernatorach okręgów jest besjoelawe. Przedsiębiorstwa 
przemysłu budowlanego i zakłady rzemiosła budowlanego kierują 
swoje wnioski wyłącznie do placówek urzędowych Generalnego 
Pętnomocnika dla uregulowania gospodarki budowlanej. Zaopatrzenie 
oznaczonych konsumentów publicznych, jak kolei, poozta, OT iłtd. na^ 
stępuje wprost przez ich paczelpe placówki służbowo.

Konsumenci smarów, których zapotrzebowanie przewyższa 3{5 kg 
mieisięC2mie oraz konsumenci olejów d° transformatorów i turbin 
winni kierować swoje wnioski bezpo£rsdaio do tJrzęau Gospodarowa
nia Wytworami Chemicznymi w Generalnym Gąbejupatorsfcwie —<• 
Dział Olejów Mineralnych —  Krakau, Westrtng Ą2 Formularze wnio
sków można otrzymać w urzędach gospodarczych.

Konsumenei benzyny specjalnej i benzyny ląkowęj (Teathenakn), 
parafiny, benzolu i asfaltu winini kierowa^ awoje wpioski do Urzędu 
Gospodarowania Wytworami Ohemieznymi w Geperailnyiu Gubernstorr 
stwle. Krakau. Schonberggasse 13, o Be mająoe aią uk&MÓ wkrótce 
w TJziennlku Rozporządzeń Gemcraluego Gubcrnatopą Kąłpjęąazanle ^ r. 1 
Kierownika Urzędu Gospodarowania Wytworami Chemicznymi w Ge
neralnym Gubernatorstwie w sprawie gosppdąrowauią produktami 
olejów mineralnych, nie postanowi inaczej.

Wszystkie stacje benzynowe i składy Monopolowej Bpółk? Ąkęyjpej 
dla sprzedaży olejów mi/ieralnyoh oraz Centralnego tr?7 0 dij Bolmi- 
czego cloRtorezają produktów olejów mineralnych oddainiem k4 rt 
uprewoia.iąeych do ich poboru. «

Każde tworzenie zapasów produktów olejów piinoroikaych przekra
czające bieżące zapotrzebowanie, jest snrewo zabronione,

Krakau, dnia 30 kwietnią 1943 r.
U nad Gosagdarowanla Wytworami O M m itwym l 

w Bonoralnym Guh.rnał.pęfwie  
^  2. M u mt rt .

K m  99; 10

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
N a  wąioselę Kom unalnej K asy  O fsczęlunś'’,, m. Tarupwa Kom orn ik 

Sądu Grodzkiego w  Dębicy, ul. O g n ijo w n  618, ną podstawie ąyt. 87$ 
i  679 kp j. podaje do puhllczusj wiadom ości, zn dnją 21 czerwoą i943 
o  g o j  , 12 w Sąazię GrodzKim W P i i ’-. ie  odbędzie gię sprzedaż w  jlro - 
dze publicznego ’ rżsta^gu r>’ “ ruchomości należącej do dlcf-ąiiról Adą- 
ma A n n y  7 Wudnsow Stasikowej z  Gębjęz.yiuy. Sprzedaży u jęgą r$. 
Alan W J ob j. whb 108 ks. g r  gm. kat, G rbiezyną dłużnżkćw po ńółowta 
w łasnej, prowadzonej p rzy  Sądzie Grodzkim  w  Plijzmo. stanpwfąca ca. 
lośc. pos] o<.„ 'ooą t j. gospodarstwo rom o w łościańsk i- W W I •  ząbedo
i ł  ni im położono w gm m adzie Gębiczypa, gm  zh. P ilzno  pow. dooló- 
ck lego  o obsz erze 8 m orgów  1812 sążni kwadi"itowy<sh.

N ieruchom ość cae iwana zon ała na aome zł. }436fi- cena ząś w yw o
łan ia  w..ino ii (0690 71 70 gr. Przyptęnu jący j o  przetargu  obowtąząmy 

■ jee t złożyć i “ko jm le w wysokości zł. 1426 gr. 60.' Jtękpjmłe należy z ło 
żyć  w g o tiw  żnie a lbo w takich napie icn waritościlOwycjn bądź ksią
żeczkach wkładkow ych instytuoyj, w  których w olno umieszczać fundL-

»/.a m ałoletnich. P ap iery  w artościowe p rzy jc ie  będą w  war „ości 3/4 
części cepy g iełdow ej P ry  lic y ta c ji lirdi -a^howąme ustawowe w a
ru ki licytacy jne, o ile w  dudatken rem mbliezinejn obwieszczeniu nią 
będą podąne do v lądćm ości warunki odmienne.

Tnąw - osóti trzecich nie będą,przeszkodą dp lic y ta c ji i  przysądzeniu 
w ł aeności na, , zer, ąab j wey bez zastrzeżeń, jeże li osoby te przed roz- 
pocizęcien, przetargu n , , ...ożą dowodu, że w niosły powództwo o  zw ol
nienie nierucbomośoi lub je j  części od egzekucji, że uzyskały posta
now ienie w łaściw ego Sadu nakazujące zawiń .zenie egzekucji.

W  ciągu  ostatnich 2 tygodn i przed licy tac ją  w o l„o  oglądać n ieru
chomość w  dni powszednie od godziny 8 (jo 18, akta zaś postępowania 
egzekucyju  go można przeglądać w  Sądzie Grodzkim  w  Pjlzn ie.

Jednocześnie K orn irn  y Sąau Grodzkiego w  D ębicy w zyw a organa 
w ładzy publicznej i  instytuoje publiczne, powołane do zgłaszania na
leżności z tytułu podatków i innyoh daniu publicznych, auy najpóźniej 
w  term inie licy tac ji zg łos iły  ze t-awienia należytośei po dzień licy tac ji 
„od  rygorem  utraty m ogąc-go im  służyć z ustawy pierwszeństwa ®s- 
suokojeniia. rrzys tęp n ją ey  do nrzetargu w in ien przedłożyć zd w o jen ie  
Starostwa ą a  knpno nierpehomoścl.

Dębicą, dnia 4 In tego 1043 r.
K om orn ik ; Jan Rychtar.

Noclegi

N ocleg i; K raków , Zielona 25/1. 
Noeiegi 1 K raków , Starów ii lnu 62, 
m. IB, (ron t — B indowa. 6668 
N oelrg l n iek re  u jąc6- Kraków , ul. 
Długa “ fl/3. 7084
Pako] przyjezdnym  Grodzka d  
m. 1 2 , daw n iej Ku rn ik i 3. 7187
N ocleg i: K raków  Lubicz 19/4, 
N ocleg i: czyste, łazienka. Kraków . 
ZybHkiewiczia 5/122. 7498
N ocleg i: K raków , Lubicz 19/5. 
N ee leg i: K rrków , Szewska 7-7 
N oe iog i: K raków , Starow iślną 37/4. 
■ lo j.-y i: K raków , S tarow iślna 32 10 
N ocIłh i przyjezdnym : — Krakuw, 
Wielnnnle 24/4, I I  piętro. 7188
igooirgl czyste; K i j .eów , Senaoka
9/10, przecznica Grodzkiej. T810
N o e lt i i ,  łaziepka: K raków , Kre- 
merowska 16/6. 7818
N ocleg ,! K raków . Krupniezą 28'2. 
N o d o g l: Kraków . F lorjańeka 3/8. 
N oc leg i: K raków , Szewska 7/8.

Nauka I wychowani*
Niemiec poszukuje nauczyciela a l
bo nauo-ycielk i, w tadą jącego(e j) 
perfek t traneusł in . w oplu dal- 
bzbęo hfi^tąłeenłą się i koąwer&a- 
eji w języku  franeuskfm. Dobra 
znajomość jeżyka  niemieokipgo 
warunkiem. Zgłoszenia: Kraków ,
Emsergąęse (Dojazdow a) 5a/3, bo
czna Kościuszki, w  porze obiftdo- 
w ej m iędzy godz. 2— 3 po poi,
Kłó pauczy mnie kroju  konfekcji 
dziecięcej? Zgłoszenia I warunki 
do Gońca Krak., K raków , „Nj:-

Profąsor, k iew w ń lk  urzędowo za
tw ierdzonych Kursów  Hąnalowycb 
naueza pryw atn ie  języka  niem ie
ckiego, księgowości wszelkich sy 
stemów. bilansozpawstwa, arytm e
tyk i handlowej, m atem ątykl 1 f i 
zyk i. Zgłoszenia: Kraków . Smol
ki 9/3, godz. 11— IB. 7573
Pre fssor naucza sten ogra fjf nie
m ieckiej. polskiej, księgowośei, ję 
zyka uiem ieokiego m atem atyk!, 
fizyk i, ehom ji untnie ! kereepon- 
dencyjn ie : K rakńw , Zielona 25/21. 
Na odpowiedź złożyć 2 ploto. 7609 
N|omleck}Qpo wynemń m 8 
glaco? K raków  Dłpffa SOąT 8877fe 
M aizypopłsm o In dyw ldp a ln ie  no- 
wpcześąię, stenogra f ją  li^towpie 
woczesna m etodą: Krafeów, Gro
dzka 27. 9378

$fenografJl polskiej, niem ieokiei i 
języka  niem ieckiego nauczają l i
stownie Korespondencyjne Kursy 
SteTingraf.il Lublin , skrytka poęjST 
Iow a i 09. Wyczerpująru in form a
cje po nadesłaniu zł. 2, 4075k

Rńżnp
Ckórno-w i-orycłno: Dr. Danecki, 
K raków , Starow iślna 43. SOI 2 
G rą ł.le g in i porac^i na jlep iej każr 
demu. P rzy jd ź , jeś li masz jak ieś 
k łopoty: Kruków , D ietla  73/11 —  
w  podwoye j, parter. 8030
Transporty  tow arów  samochodami 
teręp G. G. i  Bzrrfża (w ęg iel ^  
HoJzaasl. przeprowadza sjybko, 
so lidn ie, tan io — gwarancja . K ra 
ków, Cieszyńska 14/9. 8Ó90
Polslm  rodzina poszukuje letniska 
we dw orze w okolieąoh pocjkra- 
kowskiob. Z g łos^n ia  ż podaniem 
waj-ijnków do Gońca Krak . K ra 
ków, „N r , 7943“ .
U prasiam  rodziców  chlnnoa, któ
r y  przyniósł naczynie do naprą- 
w y, ul. W ielopole, o zw rot ikra- 
dzionej K a r ty  rozpoznawczej i  za
świadczenia niezdolności do prą- 
ey. l . j o r  W ładysław , K rąków , 
Kupą 5. 8033
fsych o - 'a fo le g , m istrz Mamott 
o  w yb itnym  darzr jasnowidzenia 
w izy jnego , nrzeunwiada każdemu 
iego  tajem n ie”  wydarzeń życ io
wych z charakteru uisma i dat 
urod—»u ia  na podstawie któ-yeh 
ustala horoskopy przyszłości T a jo  
rady w wszftlkieu kwestiach 
ci owych. Odpowiedzi )is ł ownie za 
zalic- aniem poczt. Podać date uro- 
d jen lą  i nytania- Adrae Mamott. 
K rąków , skrytka poczt. 474,
P lany  kopju je, w ykreśla fo tokopie 
dOKumentów, rysunków: 2akłód
E y s o w n icw a  Technicznego, K ra 
ków. Szewska 24. 94041:
n lą Pąń -sierpiaeycn na przepukli
na brzuszna pępkowa, pachwinowe 
w ykonu je b«nd łże pasy brznszne 
E. Bogdanowicz. K raków  Grodzką 
2. W podworoij, 5419
Pluskw y qraz wszelkie re! ac*v o 
wray z zarodkami tępi radykrln ie  
8 a! „B F “  o pz ndszezurząnie prze- 
p ion  »dzs dezynfeknla „A z o t " ,  
K ra k  w  Dietla l 0/7, tel -J17-4* 
T sm ów . W ałowa 3.
P ió ra , o ló , ki „P e lik a n " l Inne na
praw ią ——, :i pujo; Skład papi ru- 
Barpyczowa, K raków , Krakow ską 
36/38, tell fon 212-04. 7074

Qrafoląglnl poradzi w e wszystkich 
sprawach życiow ych : —  K raków , 
D a jw ór 0Ó/15. IX piętro. 7011 
Obrazy start niszczone, nes poo- 
pisu, m alarstwo zagraniczne, pot- 

■hj ii —  przynieść do fachowe; l "  
plątnej oceny: Kraków , Łobzowska 
6, Salop Obrazów. 7262
Przyszłośf oo przyn :esie, pow.e 
chiromantka —  K ra k ów , K rakow 
ska 39/43, w yjąw szy  czw artki n ie
dziele. 7667
Marta i ’ lipezak Ma~tnwskii p rzy j
muje ty lk o  w czw artki od 11 do 
16-tej i p iątk i od 8— 16. Kraków , 
K ąrm eli ;ka 32/5. 780’,
Szczury tppi mneo-^o ZaM sd d: 
walk i z robaotwem 1 szkód-,tk(” T'  
K raków  Sż wshs 24, 9402k
Pluskwy, w szelkie robactw o z zą- 
j-odkami tęp i specjalnym  gazem, 
nie ąszikadziając tl.ąnin, m >bli. Sku
tek gwiirantowa-ny. Zakład H ig ie 
ny, K raków , Szewska 24. 94046
Przewozy wszelkie, drobnica te r
m inowe za- i w yładow yw anie w a
gonów solidnie, punktualnie: H. 
H oroszk jew icz, P rzew óz Towarów , 
Kraków , Sławkowska 6, telefon  
30’ - “ . 1984
Tan le i od druku oow iolą A sy s ty -  
czna PoV ie lpm ia . K raków  Szew- 
“ ka 04. 22«7t
Żw. Gertrudy 2/3 Kraików. N ij- 
stansze kraknwBlkle biraro porad 
g . “ fo logiczinyjh  i  tłumaczeń.
Ńb uiicckl-ig nrzyą. tłumacz: K ra . 
ló w  Sławkowska 3/63 16--=i. 4-^8. 
Pądam a. tłumaczenia, perfek t nie. 
m ieeki: K raków , Szewską 24,
Dr DŻIsb* A ndrzej ordynu je w oho- 
robąch kobieo~oh i położn ictw ie: 
K rąków , Asnyka  3/6, boczną Ba
sztowej. 4580
Błyskaw iczne zam ki napraw ia — 
wprawią zatrzaski, zamki do nok ■ 
ryp. deszczowoów. teczek, torebek, 
g ietrów  oraz przyjm u ją do n a r o 
w y peleryny giimowp, deszczowce 
i obuwie Zakład szewski. K raków . 
Szpitalna 20/22. 6063
Peleryny, płaszcze gum owe ood- 
kiej im .naprawiam. K raków . Se
bastiana 4. rn. 2. 6001
Wzorowi pooąpia z  biura. K ra 
ków, A d o lf H it le r-P la tź  32/4 
Mapryny do pisania, rą  ibowąnlc, 
naprawia W a-szta t naohan^zi y 
Zygm unt W tadyełąw , Kraków , 
S tarow iślne 19, $777
Lek łTr-dentyeta  Janiną Cyrkow loz 
ordynujo od 8--6 poooi., K raków , 
Garbarska 16, 6773
Lel arza-den ł-a ty  poszukuj: teobulk 
dentyfc/y-zn-. do s ta łlj wsp„*pi"aoy 
w  K rakow ie  lpb na p row im ji. Zgł. 
B ipro Hupczyo, K raków , Jagje ł- 
lońsl a 7,. „P en tys tą ". 7108
W ydrin  2 ob iady dla prywatnych 
osób, Kraków , M iodowa 73/5. 7375 
M aezynewe podnoszeni oczek, — 
w staw ian ie stóp, artys.yL_.-e oere- 
w anie. nraeróbka k , .'iwatów wyko- 
nujf F irm a  „A a t r r "  Ludw ik ) Prze- 
p lórow ej, K rąków , ul. S tarew lślna 
22. w ejśc ie s D ietla  78. Szybko —  
soli ln ie , tanio. 753F
Ł ? 1 r  i  n jor*a  w  Zab ierzow ie do 
w ydzierżaw ię- 'a . m ałe być na in
ną tn ltn ra  nzyts , W iadom  śói 
K raków , ul, W ysp iańsk iego 1*. 
W llrzu r  czystej ra «y . znaleziony 
z poazątkicm m greą, do odebra
n ia: Kraków -D ębnik i, Ustronie 10, 
od j  po południu. 7600

Z  Blsagów

Maria WIKTORKOWA
wdowa

po Bm. Zarządu M iejsk iego, 
przeżywszy la t 64, po dłu
g ie j, a ciężk ie j chorobie, 
opatrzona Św. Sakramenta
mi, zasnęła w Panu dnia 

2 m aja  1943 r.
W yprow adzen ie awłok z K a 
p licy  na Cmentarzu Rako
w ickim  na m iejsce w iecz
nego spoczynku nastąpi w 
środę, dnia S bm. o godz. 
5 po poi., o  czyni zaw ia
dam iaj ą

Córki, Zięć I Wnuczka.

P O D Z IĘ K O W A N IE .
Wszystkim, krewnym i  
Znajomym którzy rę 
czyli wziąć udział vi po
grzebie mojej  żony śp. 
Marji ze Słowaków 

w sobotę d. 1. V. 1943 r. 
składam tą drogą ser
deczne „Bóg z,apłać“. 

Franciszek Sikora.

Kancosjognwany Zakład ro żc  Ylłi- 
-zo--szlif!.e—!k i S tygares Łeor K ra 
ków, Grodzka 4: os‘ rzy  nozycakj, 
brąytw y, mas lynki do w łosów i 
do mięs.', r610
W  p o d gó isk li] m iejscow ości (le tn i
sko) p rzy jm ę dzieciKo 5— lp  Jat. 
opieka trosk liw a W ik t bardzi do
bry. —  Zgł.i K raków . Łobzow 
ska 8/8.
Poszukuji się pana, lub panią,
znających dobrze gim nastyj-f ba
letową —  w  celu w yuczen ia Jej 
m łrdej osoby. Pożądana znajomość 
iązyka u iem iooklego. Zgłoszenia 
po godz. 7-me; w ieczorem . K ra 
ków, ul. św. K rzy ża  5/8. 7949

Zl,uby — kradzież!
Skradziono Kennkartę, w y 0ł,awio- 
ną w  K ra  .ewie na nazwisko M a
r ia  Czer’..dnska, zam. Kraków , u: 
Smolki 14/2. 8041
Skr«-1ziono Kennkartę Nr. K  1004. 
w ystaw iona przez l  „ąd gm iny 
N ow a Góra na nązw ’ sko K łeczek 
K raków , Sławkowska 30. 8053
Skradziono portfe l z dokument S 
m i fabrycznem ;, leg itym acją  fa 
bryczną, przepustką noenr i Kar- 
tą  P m oy  na nazwlski Ładno 
Feliks. 6630

Kawiarnie I Cukie-nls
Kawiarni! I restąu.aoja 
Łobzows a 5. poleca wyborową 
kuchnią. tiUB
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Od 4 m aja  do 6 m aja 1943:

A PO LLO
£w. Tomasza 11 — Telefon 111-20, 

W IE D E Ń SK A  K R EW
W illy  Friłsch, M aria Holst.

W A N D A
Sw Gertrudy 5. — Telefon 173-05. 

NOC W  W ENECJI
Heid. Faiheyeir, L. Waidmiiller.

S Z T U K A
frw Jana 6. — Telefon 1*3-20. 

TYLK O  TY
Johannes Hee- :ers, Dora Kranar.

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 125-16 
MIŁOŚĆ SUROW O ZAB R O N IO N A
Pani Westermeier, Carols Hohn.

A T L A N T IC
fttradom 15. — Telefon 106-82. 
JEJ P IE R W SZY  PO C AŁU N EK

Anny Onira, Otto Wernioke.

S T E L L A
Lobio® 15 -  Telefon UJ-01 

C E N T R A LA  RIO
Leny Marenbaoh, Ivan Petrovloh.

■ Początki seansów w dnie powsze
dnie o godzinie 13.15, 15.15 i 17.15. 
W  niedziele i święta o godzinie 

11, 13.15, 15.15 i 17.15.

Zgłaszając sl* ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawe wy

boru miejsia n  'ty

Zgłoszenia:

BIURO 
MFORNIftCYJKE

dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych

Krakau, Bnrgstr. (Grodz 
ka) 60 

Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

F R Y Z J E R K A
pierwszorzędna, poszukuje posady 
w  K ryn ic y  lub Zakopanem. Z gL : 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7940".

K O I D R Y
wykonu je nowo otwarta pracownia. 
KR AK Ó W , Orzeszkowej 4, I II . p.

Vt p o h o i
z używalnością kuchni w okolicy 
lasu, wody, poza Krakow em  na 
m iesiące letnie poszukuje rodzina. 
Szczegóły uprasza się pod „W iktor** 

do Biura Ogłoszeń Krajna, 
KRAKÓW , Adolf Hitler-Platz 40.

I * l a s z g i n t H
do mycia butelek —  kupi,

lub wydzierżawię- 
Zgl.: pod „257“ Biuro Ogl. Krajna, 
K R A K 6W - Adolf Hitlor-Platz 40.

r W A f i l !  
Zakładu czyszczenia!

K ró tk ie  i dłubie m iotły  brzozowe, 
jak również chrust brzozowy i o- 
bręcze dostarcza natychm iast w ka

żdej ilości 
Florjan Gsodam, sprżedaż hurtowa, 
W IE L IC Z K A , Nowy Świat 21.

M ASZYNF TRYKOT ARSKĄ
Diamant, 10-tką, metr szeroko
ści, kompletną, niemal nową, 

sprzedamy.
Zglosz.: Goniec K n k ., K-aków, 

„Nr. 7775"

AX E N T O W IC ZA  O BR AZ  
wielką literaturą

okazyjnie sprzedam: —  Kraków, 
Zwierzyniecka 34/7.

O P A N K I  L E T N IE
kapelusz angorowy —  sprzedam. 
Kraków, Kościuszki 24/15, I. p.

Wózek na dwojaczhi
głęboki i sportowy, oraz głęboki 
Kon kun, 2 łóżka z z nachtkastli- 

fcami. jasne —  sprzedam. 
K R AK Ó W , ul. Bonifraterska 3/4.

Wolne posady
Pannę do dw ojga  dzieci dochodzą-
c.o przyjm ą natychmiast. K raków , 
Sławkowska 30/11. 8050
Potrzebna kucharka z gotowaniem  
od zaraz. Z g L : ProJcooim, restaura
c ja  kolo przystanku kolejow ego
H. Bodzioch. 8019
Dochodząca na ca ły  dzień do 
w szys tk iego , (do jednej osoby), 
potrzebna. Bezwzględnie uczciwa, 
młodsza, niezależna. Dogodne w a
runki. Znajomość języka niemiec
k iego  niekonieczna. Kraków , A l- 
brecM str. (Krupnicza) 14, Denty
sta. 7970
Młoifa dziewczyna (początkująca) 
m ówiąca nieco po niemiecku, i>o- 
szukiwana do lekkie j pracy do
m ow ej (ew\ na pól dnia). Kraków , 
Prąsidium etr. 10/5 od godz. 13— 14. 
albo 18—-20. 8049
Dwóch praktykantów  poszukuje za
raz F irm a A . Reim , K raków , A do lf 
H itler-Pia iła  37. 8051
Służącą do prowadzenia gospodar
stwa przyjm ę zaraz. Zgłoszenia: 
K raków , Sławkowska 90/11. 8052
Służąca do w szystkiego, z "polece
niami, potrzebna. K raków , F lo 
riańska 36/8, I I .  p. 8069
Panią zatrudnim y godzinowo po 
południu korespondencji, za łatw ia
niu epraw biurowych W ym agany 
dobry niem iecki. W ytw órn ia  
„F o x “ * K raków , Sławkowska 30. 
Służąca uczciwa, samodzielna, star
sza, potrzebna. Zgłoszenia: Goniec 
Krak,. Kraków , „N r . 7400". 
Przyjmą kilku czeladników szew
skich oraz kilku uczni do prak
tyk i szewskiej. Szczepan Kastełik  
K raków , Krakowska 35. 7611
Szow&kich czeladników dwóch 0- 
raz chłopców do praktyk i p rzy j
mę zaraz. Zgłoszenia: Kraków ,
D ietla  97, Glanowski. 7632
Da niem owlęcia osobę młodą p rzy j
mę natychmiast. W iadom ość: K ra 
ków, Grodzka 59, siklep meblowy. 
Fryzjora męskiego poszukuję od 
zaraz. Duża gwarancja . Kraków , 
Starow iślna 12. 7766
Fryzjera (kę), manicurzystkę, po
szukuję od zaraz. W iadom ość: Go
niec K rak., K raków , „N r . 7767‘*. 
Fryzjer lub, fry z jerka , siła zdolna, 
potrzebna zaraz. Wł.' Stożek, Msza
na Dolna. 4238k
Przyjmę dziew czynę do pomocy 
domowej, um iejącą gotować. O fer
ty, życiorys, odpisy św iadectw : 
Jarosław, skrytka poczt. 31. 4538,k 
Dziewczęta i chłopców do paczko
wania drogą służbową, przy jm ie 
w ytw órn ia  ,.Fructa“ . Zgłoszenia: 
Kraków , M iodowa 37, wejście od 
Szerokiej. 4571 k
slnsarzy i spawaczy p rzy jm ę od 
zaraz. Zgłosz.: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r . 4605k‘*.
Kierownika warsztatu mechanicz
nego przyjm ę zaraz. Zgłosz.: Go
niec Krak., K raków , „N r . 4fi06k‘\ 
Przyjmłomy od zaraz trzy  kelner
ki, s iły  fachowe, w ładające ję zy 
kiem niem ieckim . —  Zgłoszenia: 
Grand Hotel, K raków , Sławkow
ska _ 5.  ̂ ' 7949
Służąca, umiejąca nieco j>o niem ie
cku. wierna, pilna, do domu nie
m ieckiego jest poszukiwana od za
raz. Z g l. :  K raków , ul, Kam elicka 
57. m. 2. m iedzy godziną 11— 14. 
Młoda, czysta, bezwzględnie uczci
wa dziewczyna, ze znajomością ję 
zyka niem ieckiego, do rodziny nie
m ieckiej natychm iast poszukiwana. 
Zgł.: K raków , św. Gertrudy 10, m. 6

Posad poszukują
Kucharka uczciwa, samodzielna, 
ze św iadectwami, chętna, pracow ita 
szuka posady. —  Zgłosz,: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 7990“ .
W  sllo wieku, uczciwa, skromna, 
znająca się na gospodarstwie 
dworskiem, drób, inwentarz, o- 
gród w arzyw ny, poszukuje odpo
w iedn iej pracy. Wynagrodiz-enie 
skromne. Zgłoszenia: Lanckorona 
Tadensz. 7881
Fotograf, operator, retuszer, labo
rant, poszukuje posady. Zgłosze
nie do Gońca Krak ., Kraków , 
„N r . 7844".
34-letni, energiczny, uczciwy, żo
naty, znajomość języka  niem ieckie
go i prowadzenia wszelkich ksiąg 
m ajątkow ych, z praktyką,, poszuku
je  odpow iedniej posady w m ajątku 
od zaraz. Łaskawe o ferty : Goniec 
Krak., Kraków , „N r . 4372“ . 
Emeryt, 59 lat, język  niemiecki, 
poszukuje zajęcia na wsi Podhale 
za utrzym anie. Zgłosz.: Goniec
Krak., K raków , „N r . 05O6“ „

Kupna nieruchomości
Kupujemy wszelkie nieruchomości: 
„ In fo rm a to r", Kraków , Pi jarska 19 
Plac składowy w K rakow ie lub 
najbliższej okolicy, z budynkami 
łub bez, m ożliw ie z bocznicą kole
jow ą lub w bezpośredniej b lisko
ści. obszaru 5.000—10.900 m2, w po
bliżu W isły, kupię. O ferty  proszę 
składać do Gońca K rak., Kraków , 
„N r. 4598k“ . Pośrednictwo w yn a
grodzę. 4598k
Kupię domek lub parcelę, m ie j
scowość obojętna, pośrednicy w y 
kluczeni. Goniec K rak., K raków . 
„N r . 5892“ .

Sprzedaż nieruchomości
Kamionka, w ille, parcele, sprze
daż —  zam iany: „ In fo rm a to r",
Kraków , P ija rska  19. 421 lk
Rabka. Sprzedaż — Kupno w ill, 
domów, parcel, przeprowadza B iu
ro „tJn iversa l“  Angustyń6kiego, 
Rabka, tel. 196. 4545*
„Wtasna-Strzoeha" Biuro kupna, 
sprzedaży aieruchomości, poleca 
ładwe objekby P rzy jm u je  sprzeda
że i kupna. Duży w ybór parcel, 
domów jednorodzinnych, w ill,, ka
mienic, gospodarstw rolnych. K ra 
ków, A d o lf Hitler-Platżz 10, telefon 
104-31.  ̂ 6872
Kamienicę 3-pięitrową, pełny kom^ 
fo rt, nową, A le ja  Trzech W iesz
czów, K raków ; w illę  murowaną 
z ogrodem  1-morgowym, garaż, ba
sen p ływacki w  Bron ©wicach, — 
sprzeda B iuro K raków , Sienna 5, 
m. 7, I  p „  od 10— 17, tel. 113-64. 
Parcolę 1.145 m3, 23 m. front, w y
dzieloną, budowlaną, 10 m tram 
waj, tan io sprzeda „Krakus**, K ra 
ków, Zwierzyrfieofea 11/4, tel. 117-68 
Parcolę 129 sążni, budowlaną, K ro 
wodrza, sprzeda „K ra k u s", K ra 
ków, Zw ierzyniecka 11/4, telefon 
117-68. 7517

Willę w podgórsk iej okolicy, piflfc
pokoi, duży ogród, sprzeda „In fo r-  
m ator“ , Kraków , P ija rska  
Parcelę GOO są żn i Dąbie, Tonie,
sprzeda Skowroński, K raków , 
A d o lf H itler-P la tz  39, tel. 158-66. 
Wiilę dwurodzinną, murowaną, 
komfort, m iejscowość letniskowa, 
okazyjn ie sprzeda „K ra k u s", K ra 
ków, Zw ierzyniecka 11/4, tel. 117-CS 
Parcelę w illow ą, piękną. 500 sążni, 
wodociąg, elektryka. Sa lw ator; —  
parcelę 619 sążni, 20 m inut tram 
w aj —  bardzo tanio sprzeda „K r a 
kus", K raków , Zw ierzyniecka 11/4, 
telefon 117-68. 7519

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki pocz
towe F ila telia , Kraków , D ługa M. 
Maszynę do szycia, lub głów kę 
do m aszyny bębenkowej, kupię. 
Zgłosz.: Goniec Krak ., K raków ,
„N r . 7950".
Pianine lub fortep ian kupię. Po 
średnictwo w ynagrodzę. K w ia t
kowski, K raków , Szpitalna 20. 7018 
Komodę, lub biełiźniarkę, używ a
ną, kupię. Zgłoszenia z podaniem 
ceny do Gońca Krak., K raków , 
„N r . 4654/k".
Ladę sklepową szeroką, ciemną, 
długą 2.50— 3 m., w dobrym sta
nie, bez wewnętrznych półek, kupię 
K raków , plac Dom inikański 2, — 
Łottolrolektura, tel. l ‘14/14. 7475
Kupimy nowe, w zg l. w dobrym 
stanie 2 form y do ru r cemento
wych o przekroju 80 i 50 cm, wraz 
z kołnierzami, O ferty  z podaniem 
warunków: Goniec Kraik., K raków , 
„N r . 4228k“ .
Antyki przynieś do Komisu. K ra 
ków. Starow iślna 18. 4282k
Kupię obrazy dobrych malarzy. 
Komis, K raków , Starow iślna 27, 
Sklep. 4435k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i b ielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę. Kraków, 
Pierackiego 4. 6104
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci solidnie: Wawrze- 
cki, Kraków. W iślna 9 6410
Kupię, 1—2 lub 3 pary trampek 
(pantofli gum owych), zapłacę do
brze. Kraków , ul. Zw ierzyniecka 
29. m. 12. 6892
Kilimy, dywany, kupuję. Kraków , 
Długa 23, sklep. 6893
Ubroń, kostjumów damskich do 
sprzedaży, poszukujemy,' 'Zaliczki, 
kupno: Komis, A do lf H itler-P la tz  
12 w podworcu, Kraków. 7068 
Sypialnie, jadalnie, pokoje, kombi
nowane. różne meble używane ku
puje gotówkow e Hala Meblowa 
Kraków  Grodzka 59. 7076
Obrazy, Kupno — Sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków , Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7264 
Gotńwką płaci najwyższe ceny za 
płaszcze, trenc.ze męskie i damskie, 
nbrania, kostjumy, sukienki, pate- 
fony, płyty, kilim y, dywany Sklep. 
Kraków, Krakowska 36. 7266
Pieska rasowego do jednego roku 
kupię. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „N r  7399".
Dy wa ny, obr a z y . Kaipn o,  ̂sprze- 
daż. ocena: K raków , F loriańska 8. 
Dywany, kilim y, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno —  sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
szrtuki „Antyk**, K raków , Stra- 
dom 18, telefon  149-83. 1742k
Zegar z kurantem, pozytywkę, 
obra-zy kupię. Partykoweka_ K ra 
ków- Lagi rwnilk i Ułam ów 377. 
Obrary, antyki dywany -  kupno 
sprzedaż ocena: „P h ryn e " Kra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Kino-kamerę 8 lub 16 mm. kupię. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków , 
„N r . 4227k".
Liże erko dziecięce, Icupię. K ra 
ków. św. Marka 19, uarożnik F lo 
riańskie j, Sklep tapicerski. 4574k 
Wytwórców batów w zyw am y 00 
złożenia ofert. „E sk a ", Kraków , 
Zielona 28. » 4575k
Oczekujemy o fert na artyku ły  
rolno-gospodarcze. „E sk a ", K ra 
ków, Z ielona 28. 4576k
Aparat do m ycia flaszek i pacz
kowania, kupi W ytw órn ia  „Fruc- 
ta ‘\ K raków , Zielona 28. 4577-k
Kołdry ładne, porządne, kuplę. 
K raków , św. M arka 19, narożnik 
F loriań sk ie j —  Sklep tapicerski. 
Samochód ciężarow y 2— 4 tonn, 
w stanie bardzo dobrym , kupimy 
zaraz. O fertę z podaniem m arki i 
ceny prosimy skierować do Spół
dzieln i „Rolnik** w Sanoku.
Kupię ładny zb iór znaczków pol
skich lub zagranicznych. Kraków , 
Karm elicka 29, m. 2. 6038
Maszynę do mrożenia lodów 15—  
20 1. motorową, lub ręczną, kupię. 
Zgłosz.< Goniec Krak., Kraków , 
„N r  1242“ .
Kupujemy nbrania, płaszcze, futra, 
lisy, aparaty fo togr., obrazy, k ry 
ształy, k ilim y, dywany, poreelane 
i inne przedm ioty: Komis. K ra  
ków. Plan Dominikański 4. 6353
Młocarnię szerokom łoteą i siew- 
nik w dobrym  stanie, kupię zaraz. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków ,
„N r . 6470“ .
Kupię motor ropno-benzyn o wy 8 
HP, oraz m łocarnię szerokomło- 
tną. Zgłoszenia: Szczurowa-Dwór, 
K reis Tarnów. ' 6590
Książki wartościowe wszelkich za 
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
A n tykw arja t Adam, K raków , Szpi
talna 5. 677#
Srebra, platerów, kryształów , por
celany, fotoaparatów , tee/zek. w a
lizek, harmonij, patefonów, płyt, 
pianin, oraz innyćb praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro- 
komis** Kraków . Grodzka 9 6849
Dywanów perskich, żyw ieckich, 
kilim ów , narzut, pościeli, bielizny 
poszukuje „Centrokom is“  Kraków  
Grodzka 9 6850
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje, płacąc najlep
sze ceny: A n tykw arja t Adam, — 
Kraków , Szpitalna 16. 6775
Futer damskich, męskich, lisów  
srebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych. kołn ierzy, w szelkiej gar
deroby poszukujemy: „Centroko-
m ie“ , K raków , Grodzka 9. 6856
Przyjmuje do kom isowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dyw any, makaty, św ieczniki mo
siężne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz całe zb iory : 
„D er  Deutsche Kunstladen", K ra- 
kau, Hauptetrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87- 5713k
Pianino ^agraniczme w dobrym sta
nie, kupię bez pośredników. 'Zgłosz, 
przez, grzecfimość: Kraków , F lo 
riańska 40., tra fik * . 7564
Fotograficzny aparat m ałoobrażko- ; 
w y  kupię. K raków , K rakow ska 1 
5, m. 7. 7607

Pianino kuglę. Z * i,: Goniec Krak., 
K raków , „N r. 464ftk“ .

Sprzedaż
„Singera" maszynę do szycia, 
pierwszorzędną, sprzedam- K ra
ków, Kościuszki 60/6. 7655
Maszynę do szycia, p ierwszorzęd
ną, okazy jn ie sprzedam. Kraków , 
Lelewela 9/2. 7657
Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego C iała 31/7. 
B iżu łsrja, ozdoby, wyroby srebr
ne, zegark i damskie i męskie w 
w ielkim  wyborze stałe na składzie: 
K raków , Krakowska 1. Arkady. 
W ózek Konkon i autko, wózek spor
towy, garn itu rk i, Łóżeczko, w yp raw 
kę dziee., pończoszki tanio sprze
dam: K raków , Zyblik iew icza 5/46. 
Ubranie cienmo-niebieskie. cie- 
mno-popielate, trencz męski, gn- 
bardinowy, damski, spodnie jasne, 
pumpy brązowe, kołnierz fa lis ty  z 
rudego lisa, kostjum granatowy, 
sprzedam, K raków , Lubicz 26/4, 
parter. 8691
Sprzedam okazy jn ie: stół duży, 
salonik, mahoniowy, b iurko orze
chowe, kredens dębowy, kLim , ma
szynkę do mięsa, obrazy i  inne 
rzeczy. Kraków , Szla.k 17/2, mię
dzy godz. 10—13 i 15— 18. 8100
Wózek głęboki „Konkon** w  b. 
dobrym stanie, do sprzedania/ 
Oglądać od godz* 10—12. Kraków , 
Smoleńsk 23/2. 4651k
Maszynę do szycia, stan bardzo 
dobry —  sprzedam.. Kraków , ul. 
Grzegórzecka 34a/8. 7894
Ubranio męskie na średniego, 
dobry stan, eprzedąm. Kraków , 
D ługa 28/9, I I .  p., ofic. 7945
Kostjum damski, popielaty, ele
gancki, płaszcz damski, suknię, 
sprzedam. K raków , D ługa 28/9, 
I I .  p „  ofic. 7946
„Singora1 maszynę krawiecką, 
męską i maszynę do szycia, ręcz
ną, sprzedam. K raków , D ługa 28, 
m. 9, I I .  p., ofic. ’ 7947
Dywan żyw ieck i 3X2, ręcznej ro
boty, #przedam. Zgłoszenia^ K ra 
ków, Halicka 17/4 do 10-tej rano 
i  od 16-te j. 7948
Wózek sportowy „K on kon ", stan 
pierwszorzędny do sprzedania. 
K raków , ul. św. Filipia 23/2. 7955
Zmieniacz płyt, komplet w szafie, 
sprzeda K raków , W rzesińska 11/14. 
Warsztaty stolarskie, dwa, w do
brym  stanie, sprzedam. Kraków , 
K row oderska 11/4, godz. 4— 6. 
Maszynę do szycia, męską i  dam
ską, sprzedam. K raków , Rynek 
Dębnicki 4/5- 8042
Ubranie męskie brązowe, eleganckie 
i czarne,, jesionkę brązową mę«ską, 
firan k i dwie weneckie eiatkowe, 
z ło ty  kolor, ubranie dla chłopca, 
m arynarkę krótką, sprzedam. 
K raków , Bema 17/4, Osiedle. 8055 
Ramę kunsztowną do dużegó o- 
bruziu, przedm ioty antyczne, oraz 
obrazy akadem ickie, sprzedam. 
Kraków , K ie lecka  30, dzwonić do 
dozorcy. 8056
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, •poduszki, m aterja ły  e lektro
instalacyjne poleca: „Żar“ , K ra 
ków, Sławkowska 11, podwórze. 
Tapczan nowoczesny, jeuno i 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków  
Meiselsa 8/4, 3749 k
Krzewy pnące: Lonicera. Capri
Toljum, kwit.nąee różowo, osłania
jące domy, ganki, altany, 10 krze
wów 50 zł., wysyła „O grodn ictw o”  
Kuczerha Stanisław, M iżyniec — 
Przem yśl. 40726
Powieść krym inalna 200 str ,. prze
kazem zł. 6.— , zaliczeniem  zł, 8.— , 
w ysyła  Ju ljaa  Warzecha, Tom a
szów Maz., Spalska 118. 4233k
Pieski a ireda leterriery  młode, w y
soko rasowe, oraz szkockie ow czar
ki (C ollie ) i 6Zpice białe sprzeda 
Hodowla, K raków , W adow icka 39 
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we, wszelkie przybory  itp. Plany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
w y młynów. K raków , Mazowiecka 
35, telefon 102-44. ^055
Patefony w alizkowe, dwuspręży- 
nowe „Odeon", maszynę kraw iec
ką „Singera**, p ły ty  sprzedam. 
K raków , D w ernick iego 7/10. 5748
Dynamo prądu stałego 220— 230 
Vołt, 103 Amp., stan bardzo do
bry AEG, obecnie w ruchu, przy
stępnie do sprzedania. Zgłosz.: Go
niec Krak., K raków . „N r . 5799**. 
Wózek na bliźniaczki, sportowy, 
Konkon, mało używany, do sprze
dania. K raków -Podgórze, M ar jew- 
sk iego 13/1. 5849
Płyty, muzyka taneczna, operet
kowa. lekka, sprzedam Kraków- 
Dęhniki. Zagrody 8/6. 5856
„Singera" maszynę krytą okazy j
nie sprzedam: Kraków , ul- K ra 
kowska 39'36. 5872
Biurko dębowe, rzeźbione, oraz 
komódlka antyczna, do sprzedania. 
K raków -D ębniki, u'l. Po lna 1, I .  p. 
Biurko antyczne, orzech, sprze
dam. Kraków , D ługa 22/9. 6020
Maszynę do 6zyeia, fisharm onię 
małą, motorek do dam skiej maszy
ny sprzedam: Kraków , D ługa 43/4. 
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej surzedam: „Ra- 
d jo fon " Kraków , św Tomasza 21. 
Płyty, patefony seafkowe nowo
czesne. ig ły  kupisz najkorzystn iej; 
F irm a „K on tak t", Kraków. Stra- 
dom 18. 6507
Kołdrę b rok a t sprzedam. K raków , 
Zam ojskiego 35, m. 7, godz. 11— 17* 
Perrirte fu tro  i płaszcz damski, 
letni, sprzedam. Kraków , Dłu
ga 49/2. 6671
Maszyna „S in g e r"  damska, bę
benkowa, kryta  w bardzo dobrym 
atauie do sprzedania. Kraków , 
Paulińska 3/4. 6679
Hulajnogi, szachy śoliduie ł szyb
ko o feru je — dostarcza hurtowo 
W ytw órn ia  C. Bochaczek, Maków 
Podhalański. 6794
Nakrycie stotowe aa 12 osób 
grubo srebrzono, sotuk 80 w  ka
secie, sprzedJton. Krabów , Stradom 
3, m. 7. 6705
Podeszwy drewniane do sandałów 
dziecięcych i męskich ur. 24— 42, 
hurtownie dostarcza Asćo, Radzl- 
szów. 6795
Przy  Grodzkiej 59, w Kom isie jest 
okazyjn ie do nabycia : fu tro seal- 
fddnowe, srebrny i niebieski lis, 
kryształy, ubrania, bielizna, pła
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
firany. 6838
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy  srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zy jn ie  sprzedaje ..Oen-trokomie" 
Kraków , G ro fesa  9 684?
Pianino, fortep ian najtaniej ku
pisz w  firm ie K w ia tk ow sk i K ra 
bów. Szpitalna 20. 7004
Płoszcz damski, suknię wełnianą, 
6przedam. Kraków , D ietla  83/7.

Kilimy, dywany, sprzedaję,
ków, D ługa Ż3, aklo£. . .
Maszynę Singera, mato. używaną* 
sprzedam. Kraków , K ie lecką 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznicą 
M ogilskiej. 7053
Obrazy najlepszych artystów  ppl- 
skirh: Wawrzecki, Kraków Wiśl 
na 9. Sprzedaż, oceifea. kupno 
Pianina, rortepiany, sprzeda oka 
zyjn ie, Kraków, Świątek, Stąro 
wiślna 12. t 7136
Jadalnię wiedeńską w pierwszorzę- ■ 
dnym stanie, tanio sprzedam: K ra 
ków, Bouerowska 8/3- 7255
Maszynę do pisania „TJnderwood” , 
oraz patefon waliz., tanio sprze
dam. Kraków . Bonerowska 8/3. 
Obrazy -  sprzedaż, Kupnti, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6, Salon Obrazów 7263 
Tanio kupisz tylko w sklepie 
Kraków, Krakowska 36. ubrania, 
płaszcze, pa,ta. kostjumy, obnwie, 
sukienki, bluzki, spódniczki, par©- 
fony, bieliznę i wszelkie inne uży
wane rzeczy. 7267
Kombinowaną szafę, praw ie no
wą, sprzedam. Oglądać sklep, k i
lim y, Kraków , D ługa 23. _ 7.269
Maszynę krytą damską, praw ie no
wą, sprzeda: Kraków , S tarow i
ślna 12/5. . 7392
Patefon dwusprężynowy Pa illa rp  
z płytam i, sprzedam. Kraków-Nnwa 
Olsza,. Chrobrego 9, fryz jern ia , 
Harmonję Paolo Soprani, 120 ba- 
tfów, używaną, 80 basów, sprze
dam. Kraków , Plac M atejk i 4/13, 
od godz. 15.  ̂ 7514
Trencz granatow y na niskiego 
sprzedam tanio. Kraków , D ietla 
19/17. prawe o ficyna  I I  p. 7560 
Coratę na płótnie, białą sukienkę, 
bluzki, ubranie, czółenka 39 sprze
dam. W iadom ość: Kraków . Grodz
ka 47, sklep. 7567
Kurtkę skórzamą, spód futrzany, 
m ało używaną sprzedam. Kraków , 
Karm elicka  17/9. 7593
Fortepian czarny krótki dobrze 
utrzymany tanio sprzedam K ra 
ków. Karm elicka 17/9 7594
Sprzedam szafę kombinowana i 
tró jdzielną, luńtro. . obrazy, roz- 
kładankę. Kraków, ‘Krakowska 35. 
sklep m ebli 7595
Maszynę do szycia  piękną, krytą 
sprzedam okazyjn ie. Kraków , ul. 
Zam ojskiego 23/14, I I .  p. 7686 
Maszynę „S in g e ra "  krytą  sprze
dam tanio. Kraków , ul. św. Be
nedykta 14. '7687
Harmonję „C a v  Sopran i". 120 ba-, 
sów, 1 register, w ib ro fo n ,. cztero 
chórową, oraz 100 basów, trzech- 
chórową, okazyjn ie sprzedam, lub 
zam ienić na mniejszą. Kraków , 
Botaniczna 6, m. 14.
Topczan, sprzedam. Kraków  Go
łębia 16 (S to larn ia). 7715
Młyńskie maszyny, ca łkow ite urzą
dzenia m łynów w ykonuje M olitor, 
Fabryka Maszyn M łyńskich, K ra 
ków. ul. św. W aw rzyńca 26. telef. 
131-18 7798
Motory elektryczne prądu zmien
nego i sta łego od 1 do 30 koni, 
sprzeda, oraz wykonu je remonty 
„Świattomotor**, K raków , ul. św. 
Jana 13, telefon 110-53. 7827
Fortepian m arkowy, metalowa, 
płyta piękny ton, w doskonałym 
stanie, okazyjn ie sprzedam. K ra 
ków, Stradom 6/2, m iędzy godz, 
13— 14.30 i od godz, 17. 7841
Encykiopedję Orgelbranda, 16 to
mów, dywan perski (antyczny), 
m aterjał w ełn iany na płaszcz al
bo kostjum. porcelanę francuską 
na 6 osób, kostjum damski (jasny) 
okazyjn ie sprzedam. Kraków. So
bieskiego 6'9. 7842
Tapczan, bardzo .dobry stan. sprze
dam. K raków . Jul. Lea  22a/2. 7885 
Patefon 3 sprężynowy, marki 
„Parlopnon**, oraz 2 sprężynowy, 
w alizkowy. sprzedam. Kraków , 
Szlak 21/3. 6087
Stół duży, żelazny z pedałem do 
tokam i, lub innej maszyny, g ło 
wa i konik, nadające się do me
ta low ej tokarni, sprzedam. W ia 
domość: Kraków , nl. św. Marka 
18/12b od 5— 8 w ieczór. 6097 
Maszynę szewską łaciarkę, długo- 
ramienną, bardzó tanio sprzedam: 
Kraków , Krowoderska 70, szewc. 
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę, fo toaparaty, w alizkowe ma 
szyny pisarskie, maszyny „S iuge 
ra ", patefony, płyty, barmonje. 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tanio: „Centrokom ig", Kraków.
Grodzka 9. 6846
Dywany perskie, żyw ieckie, kl 
lim y artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę — duży w ybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów 
najtan iej sprzedaje: „Centroko-
m is", K raków , Grodzka 9. 6857
Sypialnię z b ieliźn iarką, jadalnię, 
szafę kombinowaną, stoły, szafę 
trójdzielną, biurko orzechowe i dę
bowe sprzeda Magazyn Mebli, — 
Kraków , Kopernika 8. 6877
Płyty taneczne, świeże negrania 
(pryw atny  zbiór), sprzedam oba 
zyin ie. In fc rm a c je : K raków , W ie 
lopole 32, Ko lektu ra fioS»
Ślubne welony i do Kom unji św. 
poleca sklep K raków  S tarow iśl
na 37. Opinanie na m iejscu. 7260 
Futru perskie, piękne, sprzedam. 
Kraków , F lo r ja ' '>1; i  20/9, ofic., 
od 15— 6 po poi. 7464
Za rzutka nopielata- etan bardzo 
dobry, do sprzedania. K raków , 
Ko letek 7/26. 7503
LI-«, piat? nowego, pięknegp sp iże
d.im. K raków , K o letek  7/26. 7504 
Tapczan nowoczesny, jedno • d—r -  
13 o bo wy. s z i fa  kombtnowar Ł i po- 
iedvncza, io  sprzedania. K raków . 
Strodom 73/9. 7704
Biall-n* osobista męską, damską, 
pościelową, kołdrą. ~iato używane, 
sprzedam tanio. K ra k ó w  gm rleńsk 
16/1.a, godj 13—  1, 4— 6. 2 2 M
Abaiury 4o lamp wiszących, sto
łowych i u ornych poleca Skiad 
Artykułów  Elektrotechnioenycn 
f,ar“ , Kraków , Sławkowska H ,

l.ie fon  920-21. 3252k
Moblo: sypialate, jM aln ir szafą 
kombinowaną oraz tró jdzielną  
sprzeda Stolarn ia, Kraków , Staro
wiślna 35, w sieni aa prawo (n i" 
sklep). 37456
Najtańsze w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — K raków , 
M iodoi. a 17, „E sp oy t". 3748k 
Motory nżywane: D iesel 18 I  M, 
24 KM , 30 KM , 50 K U . 12, K M . 
m otor " fi gaz i  E M , 'oftomobite 
stalą 20'34 KM , pC-Oa „P i lo t " ,  
Lw ów. B atcrego 4 4305k
Ostkom wkl, fio lk i, ampułki, tubki 
szklane ni o le jk i esencja ftp. 
stale dostarcza od 1— 10 e i  Sk lrd  
A rtyku łów  Szklanych t Oospodar- 
cayoh, K raków , św. A gn ieszk i 1, 
r^ e fo łl 1*6 42. 4671fc
Fortspfan krótk i, pętnopnneerny. 
sprzedam. Br ików Titngs 18/7. 
A ba łu ry : W ytw. „Kot"  K-nkOw, 
Sbwimwslrs ?1. 8?29k
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SETTER — PIE S  Z A G IN Ą Ł !
Znalazca łaskawy zechce zawoład 
Nr. tel. 177-68, albo Dddać u Dr. 
Spohn. —  Kraków, Krupnicza 10.

Przyjmą dziewczyną
uczciwą, czystą, um iejącą gotować 

i  lubiącą dzieci.
Zgłaszać eię od godz* 6— Tt 

KR AK Ó W , nl. Zybllklerrlcin 12/1.

Maszyna pisarska biurowa, nowo
czesna, w  stanie bardzo dobrym , 
do sprzedania: Kraków , W estring 
52. m. 4 (Podw ale ). 4565k
Tapczan, łóżko polowe, materace, 
Kraków, św, Marka 19, narożnlK 
F lorjańskie j, Dembiński. W y 
twórnia tapieerska.. 4579k
Zawcrów kontowych w iększych 
rozm iarów, arm atury różnej ła
nio dostarczy Kapem otor, W ar
szawa, Czackiego 6, teł. 5-33-87. 
Motorowe części „U rsusa" róż
ne, jak pompki, w trysk i wącze, 
zaw ory rozruchowe,, pierścieni© 
tłokowe, rurk i, nakrętki, itp. po
leca Kapem otor, W arszaw a, Czac
kiego 6, tel. 5-33-87. 461 Ok
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca W ytwórnia  Meu 
bli Kraków Meiselsa 4. 3526
Pianino markowe „Stingl**. pię
kny ton. sprzedam. Kraków  Ja
giellońska 10/6. 5497
Ubranie popielate, wzrost średui, 

•buciki czarne sznurowane. Nr. 39, 
sprzeda Kraków , Sziak 9/6, od 
8— 12 i 14— 18. , 5769
„Singera" maszyna do szycia, ja 
sna, kryta, okazyjn ie do sprzeda
nia. Pośrednicy wykluczeni. jK ra- 
ków, św. F ilipa  2/13. 5781
Sprzedam 2 pary dziecięcych pól- 
bucików Nr.: 33, 36 Kraków , ul. 
Piłsudskiego 28/20, ganek, I I .  p. 
Kostjum granat.-jasny, mało u- 
żyw any, sukienka brązowa, bluz
ka jedwabna, półbueiki męskie. 
Nr. 41, nżywane, sprzedam. O glą
dać 2— 4, K raków , św, F ilipa  8/2. 
Jedwabna kołderka, dziecięca do 
wózka. Kapka różowa. F irank i do 
2-ch okien, sprzedam. K raków , 
Kopernika 10/6, godz. 13—15 6076 
Tapczany, syp ialn ie iadalnie, po^ 
ko je  komb. poleca W ytw órn ia  
Mebli. K raków . Starow iślna 39 
(sklep) 3528
Obrazy: F ilipk iew icza , Jarockiego, 
Pautscha, W . Kossaka, Fabiań- 
skiego sprzeda Komis, Kraków , 
Plac Dominikański 4. 6868
Okazyjnie do sprzedania: aparat
do przeźroczy, m ikroskop, denty
styczna w iertarka, aparat k ino
w y „Pa th e  Baby**, m ałoobrazko
wy w sklepie, K raków , K rakow 
ska 36. - 7586
Maszynę do pisania .biurową, m a
szynkę do liczen ia hebelkową, fr o 
terkę elektryczną, odknrzacz elek
tryczny sprzeda okazy jn ie sklep, 
Kraków . Krakow ska 36. 7587
Patefon elektryczny nowoczesny i 
starszy model, patefony w alizkow e 
pierwszorzędne, linoleum chodniko
we Bprzeda tanio sklep, Kraków , 
Krakowska 36. 7588
Futro mę6kie na piżmakach ma- 
rengo z perskim  kołnierzem , jasne 
na nntrjach, bundę podróżną ra  
baranach, filcow e buty sprzeda 
okazyjn ie sklep, K raków , K ra k ow 
ska 36. 7589
Futro eie lak i brązowe,z czapką 1 
muf kiom, sprzedam okaizyjnie: 
K raków , Prażm ow sk ięgo 53G. 
Futro perskie, seamkinowe Pezol- 
da. cie ląk i brązowe i czarne z cza
pką i zarękawkiem  — wszystko 
w o ln e , sprzeda Sklep Kom isow y, 
K raków , Karm elicka 28. 7706

Matrymonialne
S parowana 32 1„ zer-abna. elo- 
gsncka, inteligentna, Lubiąca spor
ty, wycieczki, .plew, muzyką, pra
gnie poznać pana tych samych 
walorów, na stanowiska do lat 
40-tu, cel matrym. Zglosz.: Gronieo 
Krak., Kraków, „Nr. 8028". 
Obsiałabym poznać pana. któryby 
mógł dać dużo ciepła i serca na
mi lat 22, milej, "raystojnej 1 " »  
biednej. Cel matrym. Listy: Go- 
nieo Krak. Krrków. „Nr. 6126". 
Szatynka mroda, nnzysiojna, in
teligentna, dobrze zbudowana, do
bry charakter, gospodarna, lect 
biedna, pozra parna inteligentnego 
do lat 35, cel matrymon Zglosz. 
a fotografią, zw _ rączę: Goniec 
K nako^sii Krabów, „Nr. 6^49“ . 
MHn, niezależna —  po ijubi sym
patyczni go pana. do lat 40. Zgl. 
z fotngrafjp B iur* Ogłoezeń, Kra- 
k' w . Sienna 12 „Lena". 7102 
M ło ć  . sympatyczna, niebiedna, na 
ponad*!»  posiania mieszkanie, po-' 
Ślnbi parna po 30-ce, wr-t«».tnicone- 
g », pow-żnie myślącego, kultural
nego. Biuro Ogfos^ u, Kraków, 
Sienna 12, „Loterja". 7271
Pani.a, lat 22, wykształcone, clo- 
brz~ sią ' prezentującą, nieęalkiem  
biedna, pi zna pana najchętniej 
kupca lub przemystne/ca z wyż- 
szem wyksztalcenicn lub maturą, 
do lat 85, w eelu matrym Powa
żne zgłoszenia kierować: lenieo
Krak.. KrJk-iw, „Nr. 759^". 
Korpulentna, zgrabni blondynka 
pizjretoj a, o niepeaeeiotnyoh wa- 
forsoh, pozna w  ca,n matrym.. ezla- 
ob itncgO, initellgentnego o dobrym  
charakterze, nr® nałogów pąnr 
Zgłoszenia kierować proszą: Gonleu 
T&ak., K raków , „Nr. 7609"

Wydawnictw i „Goniec Krakowski", Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


